

DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021X097-211-27 zo dňa 16.03.2020

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Oravský Podzámok
sídlo: Oravský Podzámok 61, 027 41 Oravský Podzámok
IČO: 00314731
konajúci: Mgr. Jozef Záhora, starosta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.03.2020 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021X097-211-27 v znení Dodatku č. IROP-D1-302021X097-211-27 zo dňa 25.07.2022 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:
- Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 658 787,98 EUR (slovom: šesťstopäťdesiatosemtisíc sedemstoosemdesiaty sedem eur a deväťdesiatosem centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 625 848,58 EUR (slovom: šesťstodvadsaťpäťtisíc osemstoštyridsaťosem eur a päťdesiatosem centov), čo predstavuje 95% (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 32 939,40EUR (slovom: tridsaťdvatisíc deväťstotridsaťdeväť eur a štyridsať centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa, v Oravskom Podzámku, dňa:

Podpis:

Mgr. Jozef Záhora, starosta obce Oravský Podzámok

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Centrum sociálnych služieb sv. Jozefa Oravský Podzámok
Kód projektu:	302021X097
Kód ŽoNFP:	NFP302020X097
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Oblasť intervencie:	055 - Iné sociálne infraštruktúry, ktoré prispievajú k regionálnemu a miestnemu rozvoju
Hospodárska činnosť:	21 - Sociálna pomoc, služby na úrovni komunit, sociálne a osobné služby

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5502000000004247832851	Všeobecná úverová banka, a.s.	27. 1. 2020	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5502000000004247832851	Všeobecná úverová banka, a.s.	27. 1. 2020	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Dolný Kubín	Oravský Podzámok
Poznámka k miestu realizácie č. 1: Miesto realizácie aktivít projektu: p.č. 350/1,3,4,6,7,8,9,10 s.č.s. 240, 263 a LV č.769 v katastri Oravský Podzámok					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	23
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	9.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	7.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK	Identifikátor (IČO):	00314731
-----------------	-----------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302X09700001 - Zriadenie nového zariadenia Centrum sociálnych služieb sv. Jozefa Oravský Podzámok a stavebno-technické úpravy areálu
2. 302X09700002 - Materiálno-technické vybavenie zariadenia
3. 302X09700003 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Výdavky vynaložené na publicitu a riadenie projektu
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0070	Merná jednotka:	Miesto v sociálnych službách
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	31,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK	Identifikátor (IČO):	00314731
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302X09700001 - Zriadenie nového zariadenia Centrum sociálnych služieb sv. Jozefa Oravský Podzámok a stavebno-technické úpravy areálu		31
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302X09700002 - Materiálno-technické vybavenie zariadenia		31

Kód:	P0072	Merná jednotka:	Miesto vo výkone opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK	Identifikátor (IČO):	00314731
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302X09700001 - Zriadenie nového zariadenia Centrum sociálnych služieb sv. Jozefa Oravský Podzámok a stavebno-technické úpravy areálu		0
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302X09700002 - Materiálno-technické vybavenie zariadenia		0

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekviv. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	42,4800
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK	Identifikátor (IČO):	00314731
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R026 - F. RIUS_bez UMR_Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302X09700003 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti	Cieľová hodnota	42,48
Kód:	P0228	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK	Identifikátor (IČO):	00314731
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302X09700001 - Zriadenie nového zariadenia Centrum sociálnych služieb sv. Jozefa Oravský Podzámok a stavebno-technické úpravy areálu	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0332	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK	Identifikátor (IČO):	00314731
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302X09700001 - Zriadenie nového zariadenia Centrum sociálnych služieb sv. Jozefa Oravský Podzámok a stavebno-technické úpravy areálu	Cieľová hodnota	0
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302X09700002 - Materiálno-technické vybavenie zariadenia	Cieľová hodnota	0

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK	Identifikátor (IČO):	00314731
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302X09700001 - Zriadenie nového zariadenia Centrum sociálnych služieb sv. Jozefa Oravský Podzámok a stavebno-technické úpravy areálu		1

Kód:	P0387	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zariadení sociálnych služieb na komunitnej úrovni, ktoré vzniknú vďaka podpore	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK	Identifikátor (IČO):	00314731
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302X09700001 - Zriadenie nového zariadenia Centrum sociálnych služieb sv. Jozefa Oravský Podzámok a stavebno-technické úpravy areálu		1
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302X09700002 - Materiálno-technické vybavenie zariadenia		1

Kód:	P0613	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK	Identifikátor (IČO):	00314731
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302X09700001 - Zriadenie nového zariadenia Centrum sociálnych služieb sv. Jozefa Oravský Podzámok a stavebno-technické úpravy areálu		0

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	675,6500
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK	Identifikátor (IČO):	00314731
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302X09700001 - Zriadenie nového zariadenia Centrum sociálnych služieb sv. Jozefa Oravský Podzámok a stavebno-technické úpravy areálu		675,65

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK	Identifikátor (IČO):	00314731
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302X09700001 - Zriadenie nového zariadenia Centrum sociálnych služieb sv. Jozefa Oravský Podzámok a stavebno-technické úpravy areálu		0

Kód:	P0700	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	145 079,7200
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK	Identifikátor (IČO):	00314731
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R026 - F. RIUS_bez UMR_Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302X09700003 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti		145 079,72

Kód:	P0764	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet osôb v rámci podporených sociálnych služieb terénnou formou a v rámci samostatne vykonávaných odborných činnostiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK	Identifikátor (IČO):	00314731
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302X09700001 - Zriadenie nového zariadenia Centrum sociálnych služieb sv. Jozefa Oravský Podzámok a stavebno-technické úpravy areálu		0
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302X09700002 - Materiálno-technické vybavenie zariadenia		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0070	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb	Miesto v sociálnych službách	31,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0072	Kapacita podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	Miesto vo výkone opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekvív. CO2	42,4800	Áno	UR	Súčet
P0228	Počet nových verejných budov	počet	0,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0332	Počet podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	počet	0,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0387	Počet zariadení sociálnych služieb na komunitnej úrovni, ktoré vzniknú vďaka podpore	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0613	Podlahová plocha nových verejných budov	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	675,6500	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	145 079,7200	Áno	UR	Súčet
P0764	Počet osôb v rámci podporených sociálnych služieb terénnou formou a v rámci samostatne vykonávaných odborných činnostiach	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK	Identifikátor (IČO):	00314731
		Výška oprávnených výdavkov:	658 787,98 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	651 171,98 €
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)	467 131,83 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302X09700001 - Zriadenie nového zariadenia Centrum sociálnych služieb sv. Jozefa Oravský Podzámok a stavebno-technické úpravy areálu	467 131,83 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	467 131,83 €
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)	60 931,08 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302X09700002 - Materiálno-technické vybavenie zariadenia	60 931,08 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	51 931,08 €
Skupina výdavku:	1.2 - 023 - Dopravné prostriedky	9 000,00 €
Typ aktivity:	302020011R026 - F. RIUS_bez UMR_Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)	123 109,07 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302X09700003 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti	123 109,07 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	123 109,07 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	7 616,00 €
Podporné aktivity:	1. 302X097P0001 - Podporné aktivity	7 616,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	7 616,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	658 787,98 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	625 848,58 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	32 939,40 €



Názov žiadateľa:	Obec Oravský Podzámok
Názov projektu:	Centrum sociálnych služieb sv. Jozefa Oravský Podzámok
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1	Zriadenie nového zariadenia Centrum sociálnych služieb sv. Jozefa Oravský Podzámok a stavebno-technické úpravy areálu								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	390 685,16	390 685,16	468 822,19	456 631,83	433 800,24	12 190,36
Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	10 500,00	10 500,00	10 500,00	10 500,00	9 975,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					401 185,16	479 322,19	467 131,83	443 775,24	12 190,36
Hlavná aktivita č. 2	Materiálno-technické vybavenie zariadenia.								

Interiérové vybavenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	36 514,94	36 514,94	43 817,93	43 817,93	41 627,03	0,00
Prevádzkové vybavenie a zariadenia	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	6 760,96	6 760,96	8 113,15	8 113,15	7 707,49	0,00
Osobný automobil	023 Dopravné prostriedky	ks	1,00	19 032,50	19 032,50	22 839,00	9 000,00	8 550,00	13 839,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					62 308,40	74 770,08	60 931,08	57 884,52	13 839,00
Hlavná aktivita č. 3	Zvýšenie energetickej hospodárnosti								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	104 159,07	104 159,07	124 990,88	123 109,07	116 953,62	1 881,82
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					104 159,07	124 990,88	123 109,07	116 953,62	1 881,81
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					567 652,63	679 083,15	651 171,98	618 613,38	27 911,17
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
Dočasný pútač, stála tabuľa	518 Ostatné služby		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobohodina	350,00	100,00%	8,05	2,83	3 808,00	3 617,60	0,00
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	350,00	100,00%	8,05	2,83	3 808,00	3 617,60	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							7 616,00	7 235,20	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					7 616,00	7 616,00	7 616,00	7 235,20	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					575 268,63	686 699,15	658 787,98	625 848,58	27 911,17

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)									
Názov žiadateľa	Obec Oravský Podzámok								
Názov projektu	Centrum sociálnych služieb sv. Jozefa Oravský Podzámok								
Prioritná os	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám								
	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni								
Špecifický cieľ									
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena pôvodná	Jednotková cena nová	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Zriadenie nového zariadenia Centrum sociálnych služieb sv. Jozefa Oravský Podzámok a stavebno-technické úpravy areálu							
	Stavebné práce								
	SO 01 - Denný stacionár								
	PRÁCE A DODÁVKY HSV								
	Zvislé a kompletne konštrukcie								
	Murovo presné porobet tvárnice Ytong, 300mm, P2-400	021 Stavby	m3	0,85	120,00	120,00	101,76	101,76	0,00
	Zamurovanie otvoru 0,25-1 m2 v priečkach alebo stenách YTONG hr. 300 mm	021 Stavby	m2	5,56	50,44	50,44	280,24	280,24	0,00
	Zamurovanie otvoru 1-4 m2 v priečkach alebo stenách YTONG hr. 200 mm	021 Stavby	m2	1,80	45,23	45,23	81,41	81,41	0,00
	Priečky PPP Ytong hr.100mm 550kg/m3	021 Stavby	m2	3,88	20,00	20,00	77,62	77,62	0,00
	Priečky PPP Ytong hr.150mm 550kg/m3	021 Stavby	m2	125,82	21,00	21,00	2 642,22	2 642,22	0,00
	Priečky SILKA hr. 150 mm S20-2000 P+D na Silka lepiacu maltu	021 Stavby	m2	35,54	38,00	38,00	1 350,52	1 350,52	0,00
	Vodovodné konštrukcie					0,00	0,00		
	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	5,53	87,00	87,00	481,20	481,20	0,00
	Dabnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	021 Stavby	m2	44,10	16,00	16,00	705,58	705,58	0,00
	Dabnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	021 Stavby	m2	44,10	2,00	2,00	88,20	88,20	0,00
	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,44	1 100,00	1 100,00	480,70	480,70	0,00
	Schodiskové konštrukcie zo železobetónu - rameno (m2 pôdorysnej plochy ramena)	021 Stavby	m2	1,39	150,00	174,90	243,81	243,81	0,00
	Úpravy povrchov, podlahy, výplne					0,00	0,00		
	Omietka vnút. stropov zo suchých zmesí štukové-komplet	021 Stavby	m2	223,45	7,97	9,29	2 076,53	2 076,53	0,00
	Potiahnutie vnút. stropov sklotextilnou sieťkou pripevnením	021 Stavby	m2	234,62	3,80	4,43	1 039,57	1 039,57	0,00
	Omietka vnút. sten cem. hladká	021 Stavby	m2	102,44	6,56	7,65	783,59	783,59	0,00
	Omietka vnút. sten zo such.zm. štuková+cem. prednástrek	021 Stavby	m2	498,83	7,50	8,75	4 362,24	4 362,24	0,00
	Potiahnutie vnút., alebo vonk. sten a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou	021 Stavby	m2	523,77	3,30	3,85	2 015,35	2 015,35	0,00
	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 5-8 cm	021 Stavby	m3	12,29	110,00	110,00	1 351,79	1 351,79	0,00
	Priplatok za prehlad. povrchu mazaniny tr. C8/10 ocel. hlad. hr. do 8 cm	021 Stavby	m3	12,29	9,17	9,17	112,69	112,69	0,00
	Samonivelizačná podl. hmota vnútorné použitie, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	223,45	7,58	8,84	1 974,91	1 974,91	0,00
	Separáčna vrstva z PE fólie	021 Stavby	m2	234,62	0,90	0,90	211,16	211,16	0,00
	Brúsenie nerovnosti betónových podláh - po hrubom vybúraní nášlapov	021 Stavby	m2	137,55	2,00	2,00	275,10	275,10	0,00
	Osadenie rámov okien do 1 m2 s montážnou penou	021 Stavby	kus	3,00	108,00	125,93	377,78	377,78	0,00
	Osadenie rámov okien do 4 m2 s montážnou penou	021 Stavby	kus	1,00	108,00	125,93	125,93	125,93	0,00
	Osadenie rámov okien do 10 m2 s montážnou penou	021 Stavby	kus	10,00	108,00	125,93	1 259,28	1 259,28	0,00
	Osadenie dverných zárubní kovových do 2,5 m2 s mont. penou	021 Stavby	kus	12,00	12,56	12,56	150,72	150,72	0,00
	Zárubňa oceľová 60x197 vr.povrch.úpravy	021 Stavby	kus	3,00	56,40	56,40	169,20	169,20	0,00
	Zárubňa oceľová 80x197 vr.povrch.úpravy	021 Stavby	kus	5,00	56,40	56,40	282,00	282,00	0,00
	Zárubňa oceľová 90x197 vr.povrch.úpravy	021 Stavby	kus	1,00	57,60	57,60	57,60	57,60	0,00
	Zárubňa oceľová 160x197 vr.povrch.úpravy	021 Stavby	kus	3,00	60,60	60,60	181,80	181,80	0,00
	Osadenie dverných zárubní kovových do 10 m2 s mont. penou	021 Stavby	kus	2,00	30,00	30,00	60,00	60,00	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce					0,00	0,00		
	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	201,27	1,85	1,85	372,35	372,35	0,00
	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 1031	021 Stavby	m2	603,81	0,50	0,50	301,91	301,91	0,00

	Demontáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	201,27	0,85	0,85	171,08	171,08	0,00
	Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	021 Stavby	m2	224,00	1,25	1,25	280,00	280,00	0,00
	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	224,00	1,00	1,00	224,00	224,00	0,00
	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	021 Stavby	m2	71,24	4,12	4,12	293,51	293,51	0,00
	Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2	021 Stavby	m3	55,67	48,30	48,30	2 688,81	2 688,81	0,00
	Búranie diažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	021 Stavby	m2	50,60	3,45	3,45	174,57	174,57	0,00
	Prisekanie rovného ostenia v murive tehlovom na MV, MVC	021 Stavby	m2	25,40	5,31	5,31	134,90	134,90	0,00
	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel okien do 1,5 m2	021 Stavby	kus	2,00	1,20	1,20	2,40	2,40	0,00
	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel okien nad 1,5 m2	021 Stavby	kus	16,00	1,50	1,50	24,00	24,00	0,00
	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel dverí do 2 m2	021 Stavby	kus	21,00	2,00	2,00	42,00	42,00	0,00
	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel dverí nad 2 m2	021 Stavby	kus	1,00	2,50	2,50	2,50	2,50	0,00
	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 2 m2	021 Stavby	m2	2,25	6,97	6,97	15,68	15,68	0,00
	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 4 m2	021 Stavby	m2	12,77	5,12	5,12	65,38	65,38	0,00
	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. nad 4 m2	021 Stavby	m2	52,65	4,08	4,08	214,81	214,81	0,00
	Vybúranie drev. stien pŕijých alebo zasklených nad 4 m2	021 Stavby	m2	11,91	4,10	4,10	48,81	48,81	0,00
	Vybúranie kov. dverých zárubní do 2 m2	021 Stavby	m2	29,60	4,68	4,68	138,53	138,53	0,00
	Vybúranie kov. stien akýchkoľvek okrem výkladových	021 Stavby	m2	15,58	5,10	5,10	79,46	79,46	0,00
	Vybúr. otvorov do 0,25 m2 murivo teh. MV, MVC hr. do 15 cm	021 Stavby	kus	16,00	3,02	3,02	48,32	48,32	0,00
	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 60 cm	021 Stavby	m3	0,97	68,16	68,16	66,25	66,25	0,00
	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 60 cm	021 Stavby	m3	1,10	46,50	46,50	51,24	51,24	0,00
	Oštiebenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 100 %	021 Stavby	m2	246,32	2,30	2,30	566,54	566,54	0,00
	Oštiebenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %	021 Stavby	m2	121,83	2,00	2,00	243,66	243,66	0,00
	Vybúranie obkladov vonk. z obkladačiek plochy nad 2 m2	021 Stavby	m2	14,34	4,07	4,07	58,38	58,38	0,00
	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	151,36	8,36	8,36	1 265,39	1 265,39	0,00
	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	151,36	2,50	2,50	378,41	378,41	0,00
	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	605,45	0,55	0,55	333,00	333,00	0,00
	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	151,36	5,44	5,44	823,41	823,41	0,00
	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	1 210,90	0,70	0,70	847,63	847,63	0,00
	Poplatok za ulož.a znešk.staveb sute na vymedzených skládkach "O". ostatný odpad	021 Stavby	t	151,36	8,50	8,50	1 286,58	1 286,58	0,00
	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	021 Stavby	t	116,34	5,10	5,10	593,32	593,32	0,00
	PRÁCE A DODÁVKY PSV					0,00	0,00		
	Povlakové krytiny					0,00	0,00		
	Odstánenie povl. krytiny stiech do 10°	021 Stavby	m2	310,00	0,95	0,95	294,50	294,50	0,00
	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,00	30,00	30,00	30,00	30,00	0,00
	Zdravotná inštalácia					0,00	0,00		
	Zemné práce					0,00	0,00		
	Výkop ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 ručne pre kanalizačný zvod K1' a vodovodnú prípojku	021 Stavby	m3	27,00	24,10	24,10	650,70	650,70	0,00
	Rúrové vedenie - vodovodná prípojka,kanalizačná prípojka					0,00	0,00		
	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zváraných natupo D 63x5,8 mm	021 Stavby	m	13,00	6,89	6,89	89,57	89,57	0,00
	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 63x5,8x100 m, WAVIN	021 Stavby	m	13,00	3,25	3,25	42,25	42,25	0,00
	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 63 mm, WAVIN	021 Stavby	ks	0,87	10,12	10,12	8,81	8,81	0,00

	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 do výšky šachty 2 m s rozšáracím prstencom a poklopom	021 Stavby	ks	1,00	12,40	12,40	12,40	12,40	0,00
	Šachtové dno prietochné DN 110x0", ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 425, PP, WAVIN	021 Stavby	ks	1,00	22,00	22,00	22,00	22,00	0,00
	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná TEGRA 425, dĺžka 2 m, PP, WAVIN	021 Stavby	ks	1,00	41,00	41,00	41,00	41,00	0,00
	Teleskopická rúra s tesnením, ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 425, dĺžka 375 mm, PVC-U, WAVIN	021 Stavby	ks	1,00	12,30	12,30	12,30	12,30	0,00
	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 425, WAVIN	021 Stavby	ks	2,00	12,30	12,30	24,60	24,60	0,00
	Poklop liatinový štvorcový B125 na teleskopickú rúru DN 425, WAVIN	021 Stavby	ks	1,00	44,00	44,00	44,00	44,00	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					0,00	0,00		
	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm, - 0,01300t	021 Stavby	m	123,00	1,20	1,20	147,60	147,60	0,00
	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm, - 0,03700t	021 Stavby	m	34,00	3,96	3,96	134,64	134,64	0,00
	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm, - 0,06300t	021 Stavby	m	18,00	4,66	4,66	83,88	83,88	0,00
	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 250 mm a šírky do 300 mm, - 0,22000t	021 Stavby	m	33,00	16,50	16,50	544,50	544,50	0,00
	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	11,80	8,36	8,36	98,66	98,66	0,00
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	11,80	12,73	12,73	150,24	150,24	0,00
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	11,80	0,45	0,45	5,31	5,31	0,00
	Vnútrostenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	11,80	8,44	8,44	99,61	99,61	0,00
	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné - predbežná cena	021 Stavby	t	11,80	15,00	15,00	177,03	177,03	0,00
	Izolácie tepelné					0,00	0,00		
	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnúť priemer do 38 mm	021 Stavby	m	148,70	1,00	1,00	148,70	148,70	0,00
	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	151,67	0,39	0,39	59,15	59,15	0,00
	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia					0,00	0,00		
	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t	021 Stavby	m	18,00	4,69	4,69	84,42	84,42	0,00
	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové DN100	021 Stavby	m	20,00	9,25	9,25	185,00	185,00	0,00
	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové DN125	021 Stavby	m	4,20	12,40	12,40	52,08	52,08	0,00
	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové DN150	021 Stavby	m	19,00	15,40	15,40	292,60	292,60	0,00
	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo prípojacieho nad 75 do D114, -0,00198 t	021 Stavby	m	35,00	0,94	0,94	32,90	32,90	0,00
	Montáž odpadového HT potrubia DN 40	021 Stavby	m	4,00	6,39	6,39	25,56	25,56	0,00
	HT rúra hrdlová DN 40 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	4,00	1,00	1,00	4,00	4,00	0,00
	Montáž odpadového HT potrubia DN 50	021 Stavby	m	6,00	6,56	6,56	39,36	39,36	0,00
	HT rúra hrdlová DN 50 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	6,00	1,00	1,00	6,00	6,00	0,00
	Montáž odpadového HT potrubia DN 70	021 Stavby	m	13,20	7,10	7,10	93,72	93,72	0,00
	HT rúra hrdlová DN 70 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	13,20	1,20	1,20	15,84	15,84	0,00
	Montáž odpadového HT potrubia DN 100	021 Stavby	m	24,50	7,90	7,90	193,55	193,55	0,00
	HT rúra hrdlová DN 100 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	24,50	1,56	1,56	38,22	38,22	0,00
	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 40x1, 8	021 Stavby	ks	5,00	2,27	2,27	11,35	11,35	0,00

	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50x1, 8	021 Stavby	ks	2,00	2,51	2,51	5,02	5,02	0,00
	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 110x2, 3	021 Stavby	ks	5,00	3,71	3,71	18,55	18,55	0,00
	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 70 HL 807	021 Stavby	ks	1,00	21,30	21,30	21,30	21,30	0,00
	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	021 Stavby	ks	3,00	18,69	18,69	56,07	56,07	0,00
	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	86,90	0,50	0,50	43,45	43,45	0,00
	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 6 m	021 Stavby	t	0,28	45,82	45,82	12,78	12,78	0,00
	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,15	21,19	21,19	3,26	3,26	0,00
	Zdravotechnika - vnútorný vodovod					0,00	0,00		
	Potrubie z oceľ. rúr pozink. bežných-11 353,0, 10 004,0 zvarov. bežných-11 343,00 DN 25	021 Stavby	m	2,50	13,40	15,99	39,97	39,97	0,00
	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 50	021 Stavby	súb.	1,00	34,89	34,89	34,89	34,89	0,00
	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 50	021 Stavby	ks	1,00	27,53	27,53	27,53	27,53	0,00
	Potrubie z plastických rúr PP-R D20/2.8 - PN16, polyfúznym zvarom (1/2")	021 Stavby	m	74,80	7,01	7,01	524,35	524,35	0,00
	Potrubie z plastických rúr PP-R D25/3.5 - PN16, polyfúznym zvarom (3/4")	021 Stavby	m	6,20	7,89	7,89	48,92	48,92	0,00
	Potrubie z plastických rúr PP-R D32/4.4 - PN16, polyfúznym zvarom (1")	021 Stavby	m	35,70	9,23	9,23	329,51	329,51	0,00
	Potrubie z plastických rúr PP-R D40/5.5 - PN16, polyfúznym zvarom (5/4")	021 Stavby	m	29,50	10,12	10,12	298,54	298,54	0,00
	Ochrana potrubia plstenými pásmi DN 25	021 Stavby	m	2,50	1,39	1,39	3,48	3,48	0,00
	Ochrana potrubia gumovými vložkami do upevňovacích prvkov proti prenášanju tlaku do DN 25	021 Stavby	ks	10,00	1,63	1,63	16,30	16,30	0,00
	Prípojka vodovodná z oceľových rúr pre pevné pripojenie DN 25	021 Stavby	súb.	1,00	77,56	77,56	77,56	77,56	0,00
	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	021 Stavby	ks	20,00	3,00	3,00	60,00	60,00	0,00
	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	20,00	3,00	3,00	60,00	60,00	0,00
	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	2,00	3,00	3,00	6,00	6,00	0,00
	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 3/4" FF, páčka, niklovaná mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	2,00	4,00	4,00	8,00	8,00	0,00
	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	1,00	3,00	3,00	3,00	3,00	0,00
	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 1" FF, páčka, niklovaná mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	1,00	7,00	7,00	7,00	7,00	0,00
	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	021 Stavby	ks	2,00	4,00	4,00	8,00	8,00	0,00
	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 5/4" FF, páčka, niklovaná mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	2,00	10,30	10,30	20,60	20,60	0,00
	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 2	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 2" FF, páčka, niklovaná mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	1,00	24,20	24,20	24,20	24,20	0,00
	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	021 Stavby	súb.	1,00	35,20	35,20	35,20	35,20	0,00
	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25 PH-PLUS, hadica 30 m, skriňa 710x710x245 mm, plné dvierka, prúdnica ekv. 10	021 Stavby	ks	1,00	236,50	270,08	270,08	270,08	0,00
	Montáž vodomeru závit. jednotokového suchobežného G 1 (7 m3.h-1)	021 Stavby	ks	1,00	18,36	18,36	18,36	18,36	0,00
	Vodomer viacvrtkový VM 3-5 V/1	021 Stavby	ks	1,00	117,70	117,70	117,70	117,70	0,00
	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	148,70	0,50	0,50	74,35	74,35	0,00
	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m	021 Stavby	t	0,11	45,82	45,82	4,81	4,81	0,00

	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,14	19,36	19,36	2,75	2,75	0,00
	Zdravotechnika - zariadenie predmety					0,00	0,00		
	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	021 Stavby	sub.	4,00	6,23	6,23	24,92	24,92	0,00
	Montáž predstaveného systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie (napr. GEBERIT, AlcaPlast)	021 Stavby	sub.	4,00	26,10	26,10	104,40	104,40	0,00
	Predstavený systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm, rohový so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12, bezbarierový, výškovo nastaviteľné WC, plast, GEBERIT	021 Stavby	ks	3,00	253,00	253,00	759,00	759,00	0,00
	Predstavený systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12 pre pripojenie na bočnej stene, plast, GEBERIT	021 Stavby	ks	1,00	161,70	161,70	161,70	161,70	0,00
	Misa záchodová keramická závesná OLYMP NEW, rozmer 360x530x400 mm, hlboké splachovanie, JIKA	021 Stavby	ks	1,00	134,20	146,14	146,14	146,14	0,00
	Záchodové sedadlo s poklopom OLYMP, s automatickým pozvoľným sklápaním, rozmer 376x436 mm, duroplast s antibakteriálnou úpravou, biela, JIKA	021 Stavby	ks	4,00	17,60	19,57	78,28	78,28	0,00
	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	021 Stavby	sub.	7,00	4,11	4,11	28,77	28,77	0,00
	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	sub.	3,00	15,20	15,20	45,60	45,60	0,00
	Umývadlo keramické pre invalidov rozmer 650x450x195 mm, biela, JIKA	021 Stavby	ks	3,00	52,00	56,63	169,88	169,88	0,00
	Montáž kuchynských drezov dvíjateľných, s dvoma drezmi, alebo okapovým drezom s rozmerom 1110 x 510, bez výtok. armatúr	021 Stavby	sub.	1,00	19,44	19,44	19,44	19,44	0,00
	Kuchynský drez nerezový ELEGANT 70 dekor na zapustenie do dosky, 1110x510 mm, hĺbka 190 mm, sifón, DEXTRADE	021 Stavby	ks	1,00	45,00	45,00	45,00	45,00	0,00
	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	sub.	1,00	16,69	16,69	16,69	16,69	0,00
	Výlečka závesná keramická MIRA, rozmer 425x500x450 mm, plastová mreža, JIKA	021 Stavby	ks	1,00	120,00	130,68	130,68	130,68	0,00
	Vnútrostav. premiestnenie výbúr. hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	021 Stavby	t	0,42	40,93	40,93	17,11	17,11	0,00
	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	sub.	17,00	3,00	3,00	51,00	51,00	0,00
	Ventil rohový RDL 80 1/2"	021 Stavby	ks	17,00	4,40	5,02	85,42	85,42	0,00
	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	021 Stavby	ks	1,00	7,58	7,58	7,58	7,58	0,00
	Batéria drezová nástenná DN 15, jednopáková, chróm, (VL)	021 Stavby	ks	1,00	25,00	28,55	28,55	28,55	0,00
	Batéria drezová stojanková páková Mio s výsuvnou sprchou a otočným výtokovým ramienkom, rozmer 417x340 mm, chróm, JIKA	021 Stavby	ks	1,00	30,00	34,26	34,26	34,26	0,00
	Batéria umývadlová stojanková páková Lyra, s pop-up 5/4", rozmer 290x215x270 mm, chróm, JIKA	021 Stavby	ks	3,00	32,00	36,54	109,63	109,63	0,00
	Montáž batérií umývadlových a drezových stojankových pákových alebo klasickej	021 Stavby	ks	4,00	9,53	9,53	38,12	38,12	0,00
	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	021 Stavby	ks	1,00	2,93	2,93	2,93	2,93	0,00
	Batéria sprchová nástenná páková Mio, rozteč 150 mm, bez sprchovej sady, chróm, JIKA	021 Stavby	ks	1,00	45,00	51,39	51,39	51,39	0,00
	Montáž ventilu odpadového pre zariadenie predmety nad 32 do DN 50	021 Stavby	ks	4,00	4,42	4,42	17,68	17,68	0,00

	Ventil odpadový umývadlový DN 40, hĺbky 15 mm, s rízičkou a zátkou	021 Stavby	ks	4,00	4,56	5,21	20,83	20,83	0,00
	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	021 Stavby	ks	4,00	2,55	2,55	10,20	10,20	0,00
	Zápachová uzávierka umývadlová nábytková HL13740, DN 40x5/4", s veľkodušne zahnutými rúrkami s pripojovacím závitom, čistiacim kusom a rozetou, otočný odtok, PP	021 Stavby	ks	4,00	6,10	6,97	27,86	27,86	0,00
	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	021 Stavby	ks	1,00	2,56	2,56	2,56	2,56	0,00
	Zápachová uzávierka podomietková HL405, DN 40/50, umývačkový UP sifón, krytka nerez 180x100 mm, prítok/odtok vody R 1/2" vnútorný závit, s kolénom pre pripojenie hadice 3/4", PE	021 Stavby	ks	1,00	5,41	5,41	5,41	5,41	0,00
	Žlab sprchový nerezový integrovaný v EPS "PRIMUS - LINE" HL531.0, montáž k stene, výška rámu žlabu 13 mm, stavebná výška 79 mm	021 Stavby	ks	1,00	96,52	96,81	96,81	96,81	0,00
	Montáž a dodávka dvierok kovových lakovaných - predbežná cena	021 Stavby	ks	1,00	8,41	8,41	8,41	8,41	0,00
	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,18	20,98	20,98	3,84	3,84	0,00
	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,18	21,93	21,93	4,01	4,01	0,00
	Konštrukcie tesárske					0,00	0,00		
	Montáž krovov viazaných prierez. plocha do 120 cm2	021 Stavby	m	220,01	5,50	5,50	1 210,05	1 210,05	0,00
	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	021 Stavby	m	57,90	7,25	7,25	419,78	419,78	0,00
	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	021 Stavby	m	408,55	9,20	9,20	3 758,66	3 758,66	0,00
	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz	021 Stavby	m2	310,00	3,40	3,40	1 054,00	1 054,00	0,00
	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	021 Stavby	m3	20,61	15,00	15,00	309,09	309,09	0,00
	Dodávka reziva	021 Stavby	m3	22,25	220,00	220,00	4 895,88	4 895,88	0,00
	Presun hmôt pre lesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	1,00	40,00	40,00	40,00	40,00	0,00
	Konštrukcie klampiarske					0,00	0,00		
	Krytina falcovaná LINDAB vr. strešných doplnkov-komplet KS	021 Stavby	m2	310,00	24,50	24,50	7 595,00	7 595,00	0,00
	Rúrkový zachytávač snehu-K4	021 Stavby	m	38,30	12,30	14,34	549,29	549,29	0,00
	Klomp. demont. žlaby polkruhové rš 330, do 30°	021 Stavby	m	38,50	0,78	0,78	30,03	30,03	0,00
	Klomp. demont. parapetov rš 330	021 Stavby	m	27,10	1,04	1,04	28,18	28,18	0,00
	Klomp. demont. oplechovanie atiky	021 Stavby	m	47,60	1,03	1,03	49,03	49,03	0,00
	Klomp. demont. rúr odpadových kruhových	021 Stavby	m	13,30	0,78	0,78	10,37	10,37	0,00
	Oplechovanie parapetov rš 330 poplast plech-K3	021 Stavby	m	27,10	15,63	18,22	493,89	493,89	0,00
	Rúry odkvapové d 150 mm poplast plech-K2	021 Stavby	m	13,30	17,05	19,88	264,41	264,41	0,00
	Koleno rúry odkvapovej d 150 mm	021 Stavby	kus	2,00	10,20	11,89	23,79	23,79	0,00
	Výtokové koleno odkvapové d 150 mm	021 Stavby	kus	2,00	15,63	18,22	36,45	36,45	0,00
	Žlab pododkvapný rš400 poplast plech-K1	021 Stavby	m	38,50	19,56	22,81	878,07	878,07	0,00
	Kotlík žlabový	021 Stavby	kus	2,00	20,40	23,79	47,57	47,57	0,00
	Separáčna vrstva-nepieskovaná lepenka vr.dodávky	021 Stavby	m2	325,50	1,20	1,20	390,60	390,60	0,00
	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,00	50,00	50,00	50,00	50,00	0,00
	Konštrukcie stolárske					0,00	0,00		
	Drevený obklad s dreveným podkladným roštom a povrch.úpravou-komlet	021 Stavby	m2	75,00	27,30	31,83	2 387,39	2 387,39	0,00
	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. do 0,8m	021 Stavby	kus	8,00	5,37	5,37	42,96	42,96	0,00
	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. nad 0,8m	021 Stavby	kus	1,00	6,20	6,20	6,20	6,20	0,00
	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 2-kridl. nad 1,45m	021 Stavby	kus	3,00	8,82	8,82	26,46	26,46	0,00
	Dvere vnút hl 80/197-komplet	021 Stavby	kus	3,00	65,00	71,70	215,09	215,09	0,00
	Dvere vnút hl pl 80/197-komplet	021 Stavby	kus	5,00	75,00	82,73	413,63	413,63	0,00
	Dvere vnút hl pl 90/197-komplet	021 Stavby	kus	1,00	75,00	82,73	82,73	82,73	0,00

	Dvere vnút hi pl 160/197-komplet	021 Stavby	kus	3,00	130,00	143,39	430,17	430,17	0,00
	Montáž prahov dver 1-kridl. š. nad 10cm	021 Stavby	kus	9,00	4,00	4,00	36,00	36,00	0,00
	Montáž prahov dver 2-kridl. š. nad 10cm	021 Stavby	kus	3,00	5,00	5,00	15,00	15,00	0,00
	Prah dubový dĺžka 62 šírka 15cm	021 Stavby	kus	3,00	6,00	6,62	19,85	19,85	0,00
	Prah dubový dĺžka 82 šírka 15cm	021 Stavby	kus	5,00	8,00	8,82	44,12	44,12	0,00
	Prah dubový dĺžka 162 šírka 15cm	021 Stavby	kus	3,00	12,00	13,24	39,71	39,71	0,00
	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,00	50,00	50,00	50,00	50,00	0,00
	Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					0,00	0,00		
	Exteriérová rohová Diplomat 517 1600/1000 vr.montáže,dodávky,ráme-komplet ozn.Z2	021 Stavby	kus	1,00	623,10	726,53	726,53	726,53	0,00
	Interiérová rohová Diplomat 517 1600/1000 vr.montáže,dodávky,rámu-komplet ozn.Z3	021 Stavby	kus	2,00	481,23	561,11	1 122,23	1 122,23	0,00
	Zasklená stena plast.hliník s dverami 2620/2680 vr.montáže,dodávky,kovania,záru bne-komplet ozn.VI	021 Stavby	kus	1,00	1 274,00	1 485,48	1 485,48	1 485,48	0,00
	Vstupné dvere plast.hliník 1700/2650 vr.montážr,dodávky,kovania,záru bne-komplet ozn.VIII	021 Stavby	kus	1,00	922,80	1 075,98	1 075,98	1 075,98	0,00
	Okno plast-hliník 2650/1750 S vr.montáže,dodávky,kovania,para petu-komplet ozn.1,1'	021 Stavby	kus	10,00	572,40	667,42	6 674,18	6 674,18	0,00
	Okno plast-hliník 900/900 OS vr.montáže,dodávky,kovania,para petu-komplet ozn.9	021 Stavby	kus	3,00	120,00	139,92	419,76	419,76	0,00
	Okno plastové podávacie 1500/1200 vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.11	021 Stavby	kus	1,00	990,00	1 066,23	1 066,23	1 066,23	0,00
	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,00	40,00	40,00	40,00	40,00	0,00
	Podlahy z dlaždíc keramických					0,00	0,00		
	Dlažba z ker.dlaždíc veľkorozmer.gresová protišmyk.do tmelu +soklik do tmelu vr.montáže,dodávky,tmelu,špárov ania-komplet	021 Stavby	m2	12,19	36,87	42,99	523,97	523,97	0,00
	Dlažba z keramických dlaždíc 300/300 do tmelu+soklik vr.montáže,dodávky,tmelu,špárov ania-komplet	021 Stavby	m2	56,76	31,20	36,38	2 064,88	2 064,88	0,00
	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,00	50,00	50,00	50,00	50,00	0,00
	Podlahy povlakové					0,00	0,00		
	Začatová vinylová podlaha lepená+soklik vr.montáže,dodávky,lepidla-komplet	021 Stavby	m2	168,81	31,00	36,15	6 101,77	6 101,77	0,00
	Odstránenie povlakových podláh lepených+soklik	021 Stavby	m2	86,95	2,49	2,49	216,51	216,51	0,00
	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Obklady z obkladačiek a dosiek					0,00	0,00		
	Obklady vnút. keramické vr.montáže,dodávky,tmelu,špárov ania-komplet	021 Stavby	m2	112,69	28,40	33,11	3 731,60	3 731,60	0,00
	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	0,02	0,02	0,00	0,00	0,00
	Obklady z kameňa					0,00	0,00		
	Obklad sten rovných umelý kameň vr.montáže,dodávky-sokel	021 Stavby	m2	17,81	41,20	48,04	855,67	855,67	0,00
	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,00	50,00	50,00	50,00	50,00	0,00
	Nátery					0,00	0,00		
	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	021 Stavby	m2	744,00	1,15	1,15	855,60	855,60	0,00
	Maľby					0,00	0,00		
	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	021 Stavby	m2	844,27	2,30	2,68	2 264,16	2 264,16	0,00
	PRÁCE A DODÁVKY M					0,00	0,00		
	Elektromontáže					0,00	0,00		
	Prerazenie otvorov a ostatné búracie práce					0,00	0,00		
	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 80 mm do stien - železobetónových -0,00012t cca	021 Stavby	cm	120,00	1,00	1,00	120,00	120,00	0,00
	Výsekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200t cca	021 Stavby	m	220,00	2,00	2,00	440,00	440,00	0,00
	Výsekanie rýh pre vodiče v akýkoľvek ometie cementovej stien v š. do 50 mm -0,00200t cca	021 Stavby	m	650,00	2,50	2,50	1 625,00	1 625,00	0,00
	Výsekanie rýh pre vodiče v	021 Stavby	m	450,00	5,00	5,00	2 250,00	2 250,00	0,00

	Elektromontáže					0,00	0,00		
	Svietidlo interierové okružie	021 Stavby	ks	12,00	7,00	7,00	84,00	84,00	0,00
	B Svetidlo prísadené	021 Stavby	ks	12,00	37,40	70,42	845,09	845,09	0,00
	Svietidlo interierové štvorcové	021 Stavby	ks	25,00	7,00	7,00	175,00	175,00	0,00
	A Svetidlo PANEL 1200	021 Stavby	ks	25,00	40,10	75,51	1 887,71	1 887,71	0,00
	Montážny rám na povrch	021 Stavby	ks	25,00	5,10	9,60	240,08	240,08	0,00
	Svietidlo exteriérové	021 Stavby	ks	2,00	7,00	7,00	14,00	14,00	0,00
	E Svetidlo exteriérové podľa	021 Stavby	ks	2,00	12,54	23,61	47,23	47,23	0,00
	Núdzové orientačné svetidlo	021 Stavby	ks	9,00	7,00	7,00	63,00	63,00	0,00
	Núdzové svetidlo LED 1x1,2W,	021 Stavby	ks	9,00	37,40	70,42	633,82	633,82	0,00
	Montáž svetidla na strop do 5 kg	021 Stavby	ks	52,00	2,00	2,00	104,00	104,00	0,00
	Núdzové orientačné svetidlo	021 Stavby	ks	4,00	7,00	7,00	28,00	28,00	0,00
	Svietidlo LED s piktoqramom	021 Stavby	ks	4,00	35,12	66,13	264,52	264,52	0,00
	Rúrka elektroinštalčná ohýbná	021 Stavby	m	350,00	0,70	0,70	245,00	245,00	0,00
	Rúrka HFXP 25 - alebo iný TZE	021 Stavby	ks	350,00	0,35	0,35	122,50	122,50	0,00
	Ochranné ospájanie v	021 Stavby	m	60,00	0,50	0,50	30,00	30,00	0,00
	H07V-UJ 4 Kabel pre pevné	021 Stavby	m	60,00	0,35	0,35	21,00	21,00	0,00
	Montáž rozvodnice RS1	021 Stavby	ks	1,00	20,00	20,00	20,00	20,00	0,00
	Odvieskovanie alebo	021 Stavby	ks	78,00	0,40	0,40	31,20	31,20	0,00
	Krabica prístrojová bez zapojenia	021 Stavby	ks	72,00	0,80	0,80	57,60	57,60	0,00
	Krabica univerzálna KPM 64 KA	021 Stavby	ks	72,00	0,12	0,12	8,64	8,64	0,00
	Označovací štítok pre prístroje -	021 Stavby	ks	72,00	0,30	0,30	21,60	21,60	0,00
	Krabica (1903, KR 68) odbočné s	021 Stavby	ks	78,00	0,80	0,80	62,40	62,40	0,00
	Krabica KU 68-1903	021 Stavby	ks	78,00	0,27	0,27	21,06	21,06	0,00
	Spínač polozapustený a	021 Stavby	ks	5,00	2,00	2,00	10,00	10,00	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK	021 Stavby	ks	5,00	0,66	0,83	4,15	4,15	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-	021 Stavby	ks	5,00	4,00	5,03	25,16	25,16	0,00
	Spínač polozapustený a	021 Stavby	ks	8,00	2,00	2,00	16,00	16,00	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-	021 Stavby	ks	8,00	3,20	4,03	32,20	32,20	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK	021 Stavby	ks	8,00	0,66	0,83	6,64	6,64	0,00
	Spínače polozapustené a	021 Stavby	ks	7,00	2,00	2,00	14,00	14,00	0,00
	Valena - 774401 - spínač	021 Stavby	KS	7,00	3,00	3,77	26,42	26,42	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK	021 Stavby	ks	7,00	0,66	0,83	5,81	5,81	0,00
	Protipožiarne upchávk, priechod	021 Stavby	m2	1,00	20,00	20,00	20,00	20,00	0,00
	Rohože posukovné NK 20-T25	021 Stavby	m2	1,00	50,00	50,00	50,00	50,00	0,00
	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Krabica odbočná krabica + veko	021 Stavby	ks	1,00	2,53	2,53	2,53	2,53	0,00
	Svorkovnica ekvipotenciálna	021 Stavby	ks	1,00	7,06	8,88	8,88	8,88	0,00
	Svorka na potrubie "BERNARD"	021 Stavby	ks	10,00	2,00	2,00	20,00	20,00	0,00
	Bernard svorka zemnica ZSA	021 Stavby	ks	10,00	0,44	0,55	5,54	5,54	0,00
	Pásky CU, obj. č.	021 Stavby	ks	3,00	0,55	0,68	2,04	2,04	0,00
	Domová zásuvka polozapustená	021 Stavby	ks	45,00	2,50	2,50	112,50	112,50	0,00
	Valena - 774396 - 1-zásuvka	021 Stavby	KS	45,00	3,00	3,72	167,27	167,27	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK	021 Stavby	ks	45,00	0,66	0,82	36,80	36,80	0,00
	Montáž motorického spotrebiča,	021 Stavby	ks	1,00	3,20	3,20	3,20	3,20	0,00
	Spínač automatický so	021 Stavby	ks	2,00	2,14	2,14	4,28	4,28	0,00
	Detektor pohybu na 1000W, IP44	021 Stavby	ks	2,00	21,30	26,39	52,78	52,78	0,00
	Spínač automatický so	021 Stavby	ks	1,00	2,14	2,14	2,14	2,14	0,00
	Detektor pohybu na 1000W	021 Stavby	ks	1,00	21,30	26,39	26,39	26,39	0,00
	Priemyslová zásuvka nástenná	021 Stavby	ks	1,00	5,12	5,12	5,12	5,12	0,00
	Zásuvka IZS 1653	021 Stavby	ks	1,00	6,12	7,58	7,58	7,58	0,00
	Sporáková prípojka typ 39563 -	021 Stavby	ks	1,00	5,20	5,20	5,20	5,20	0,00
	Sporáková prípojka 39563-23 do	021 Stavby	ks	1,00	15,95	15,95	15,95	15,95	0,00
	Spínače polozapustené a	021 Stavby	ks	1,00	2,00	2,00	2,00	2,00	0,00
	Valena - 774471 - spínač	021 Stavby	KS	1,00	3,63	4,57	4,57	4,57	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK	021 Stavby	ks	1,00	0,66	0,83	0,83	0,83	0,00
	Vodič vedený uložený pod	021 Stavby	m	50,00	0,70	0,70	35,00	35,00	0,00
	NZXH 2x1,5 Nehorľavý kábel	021 Stavby	m	50,00	0,44	0,44	22,00	22,00	0,00
	Vodič vedený uložený pod	021 Stavby	m	350,00	0,70	0,70	245,00	245,00	0,00
	NZXH 3x1,5 Nehorľavý kábel	021 Stavby	m	350,00	0,52	0,52	182,00	182,00	0,00
	Vodič vedený uložený pod	021 Stavby	m	110,00	0,70	0,70	77,00	77,00	0,00
	NZXH 3x1,5 Nehorľavý kábel	021 Stavby	m	110,00	0,52	0,52	57,20	57,20	0,00
	Vodič vedený uložený pod	021 Stavby	m	380,00	0,70	0,70	266,00	266,00	0,00
	NZXH 3x2,5 Nehorľavý kábel	021 Stavby	m	380,00	0,80	0,80	304,00	304,00	0,00
	Vodič vedený uložený pod	021 Stavby	m	65,00	0,70	0,70	45,50	45,50	0,00
	NZXH 5x2,5 Nehorľavý kábel	021 Stavby	m	65,00	1,44	1,44	93,60	93,60	0,00
	Vodič vedený uložený pod	021 Stavby	m	25,00	0,90	0,90	22,50	22,50	0,00
	NZXH 5x6 Nehorľavý kábel bez	021 Stavby	m	25,00	3,36	3,36	84,00	84,00	0,00
	Rozvádzač RS1					0,00	0,00		
	Istič vzduchový jednopólový do	021 Stavby	ks	5,00	5,00	5,00	25,00	25,00	0,00
	Istič LPN-10B-1	021 Stavby	ks	5,00	3,10	3,83	19,16	19,16	0,00
	Istič vzduchový jednopólový do	021 Stavby	ks	11,00	5,00	5,00	55,00	55,00	0,00
	Istič LPN-16B-1	021 Stavby	ks	11,00	2,91	3,68	39,56	39,56	0,00
	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	2,00	5,00	5,00	10,00	10,00	0,00
	Istič LPN-16B-3	021 Stavby	ks	2,00	11,00	13,68	27,19	27,19	0,00
	Prúdové chrániče štvorpólové 25	021 Stavby	ks	3,00	5,00	5,00	15,00	15,00	0,00
	Prúdový chránič OFI-40-4-030AC	021 Stavby	ks	3,00	35,20	43,51	130,52	130,52	0,00
	Zvodiče prepätia kombinované	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Zvodič prepätia T1+T2	021 Stavby	ks	1,00	144,10	178,11	178,11	178,11	0,00
	Spínač vzduchový trojpólový do	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Spínač na DIN Ištu 32/3	021 Stavby	ks	1,00	14,30	17,67	17,67	17,67	0,00
	Zapustená rozvodnica 42mod +	021 Stavby	ks	1,00	36,30	36,30	36,30	36,30	0,00
	Montáž oznamovacích a signalizačných zariadení					0,00	0,00		
	Krabica KP 68 pod omietku,	021 Stavby	ks	6,00	1,00	1,00	6,00	6,00	0,00
	Rúrka PVC D 29 uloží pod	021 Stavby	m	250,00	1,20	1,20	300,00	300,00	0,00
	Vyznačenie trasy vedenie podľa	021 Stavby	m	200,00	0,10	0,10	20,00	20,00	0,00
	Vodič oznamovací izolovaný U 4	021 Stavby	m	190,00	0,50	0,50	95,00	95,00	0,00
	Struktúrovaná kabeľz, UTP	021 Stavby	m	190,00	0,25	0,25	47,50	47,50	0,00
	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod	021 Stavby	ks	4,00	9,50	9,50	38,00	38,00	0,00
	Zásuvka 2xRJ45is, Cat.6A,	021 Stavby	ks	4,00	16,83	21,17	84,69	84,69	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK	021 Stavby	ks	4,00	0,66	0,83	3,32	3,32	0,00
	Spoloč. televízna a	021 Stavby	ks	2,00	12,54	12,54	25,08	25,08	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-	021 Stavby	ks	2,00	10,00	12,58	25,16	25,16	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK	021 Stavby	ks	2,00	0,66	0,83	1,66	1,66	0,00
	Koaxiálny kábel ovijany alebo	021 Stavby	m	60,00	0,50	0,50	30,00	30,00	0,00
	Koaxiálny kábel CU,	021 Stavby	m	60,00	0,33	0,33	19,80	19,80	0,00
	Certifikačné meranie oca	021 Stavby	hod	10,00	10,00	10,00	100,00	100,00	0,00
	Bleskozvod a uzemnenie					0,00	0,00		
	Oseadenie polyamidovej prichytky	021 Stavby	ks	10,00	0,50	0,50	5,00	5,00	0,00
	Natĺkacia kotva MBv40	021 Stavby	ks	10,00	0,10	0,12	1,24	1,24	0,00
	Závitová tyč	021 Stavby	ks	1,00	1,00	1,24	1,24	1,24	0,00
	Uzemňovacie vedenie v zemi	021 Stavby	ks	70,00	2,00	2,00	140,00	140,00	0,00
	Uzemňovacia pásovina 50S2 DIN	021 Stavby	m	70,00	1,20	1,48	103,82	103,82	0,00
	Uzemňovacie vedenie v zemi	021 Stavby	ks	30,00	1,50	1,50	45,00	45,00	0,00
	Uzemňovací vodič s plášťom z	021 Stavby	m	30,00	1,20	1,48	44,50	44,50	0,00
	Označenie zvodov číselnými	021 Stavby	ks	5,00	0,50	0,50	2,50	2,50	0,00
	Číselný štítok	021 Stavby	ks	5,00	0,50	0,62	3,09	3,09	0,00
	Podpery vedenia FeZn na vrchol	021 Stavby	ks	25,00	1,20	1,20	30,00	30,00	0,00
	Strešné držiaky vedenia pre	021 Stavby	ks	25,00	1,10	1,36	33,99	33,99	0,00
	Podpery vedenia FeZn PV17 na	021 Stavby	ks	40,00	1,00	1,00	40,00	40,00	0,00
	Držiak vedenia pre vodič Ø 8-10	021 Stavby	ks	40,00	0,90	1,11	44,50	44,50	0,00
	Zachytávacia tyč FeZn bez	021 Stavby	ks	4,00	4,00	4,00	16,00	16,00	0,00

	Zachytávacia tyč 101 VL 2000 (č.	021 Stavby	ks	4,00	15,23	18,82	75,30	75,30	0,00
	Svorka FeŽn spojovacia SS	021 Stavby	ks	10,00	0,50	0,50	5,00	5,00	0,00
	Spojka T 247 8-10 FT (č. vyr.	021 Stavby	ks	10,00	1,40	1,73	17,30	17,30	0,00
	Svorka FeŽn na odkvapový žlab	021 Stavby	ks	5,00	0,50	0,50	2,50	2,50	0,00
	Svorka na strešný žlab pre	021 Stavby	ks	5,00	0,80	0,99	4,94	4,94	0,00
	Svorka FeŽn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	5,00	0,50	0,50	2,50	2,50	0,00
	Prápojovacia svorka pre dva	021 Stavby	ks	5,00	0,97	1,29	5,99	5,99	0,00
	Svorka FeŽn na odkvapové	021 Stavby	ks	40,00	0,50	0,50	20,00	20,00	0,00
	Objímka odkvapového zvodzu pre	021 Stavby	ks	40,00	1,75	2,16	86,52	86,52	0,00
	Svorka FeŽn univerzálna SU, SU	021 Stavby	ks	6,00	0,50	0,50	3,00	3,00	0,00
	Svorka na sneh, zábranu 324 S-	021 Stavby	ks	6,00	1,87	2,31	13,87	13,87	0,00
	Svorka FeŽn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	10,00	0,50	0,50	5,00	5,00	0,00
	Diagonálna svorka	021 Stavby	ks	10,00	0,55	0,68	6,80	6,80	0,00
	Izol. distančný držiak	021 Stavby	m	6,00	15,00	15,00	90,00	90,00	0,00
	Izol. distančný držiak ISAV1000R	021 Stavby	ks	6,00	42,15	52,10	312,58	312,58	0,00
	Izol. distančný držiak	021 Stavby	ks	2,00	15,00	15,00	30,00	30,00	0,00
	Izol. distančný držiak ISO-A-500	021 Stavby	ks	2,00	42,15	52,10	104,19	104,19	0,00
	Svorka univerzálna SU, SU A-B	021 Stavby	ks	55,00	0,50	0,50	27,50	27,50	0,00
	Svorka 270 8-10 FT (č. vyr.	021 Stavby	ks	55,00	4,40	5,44	299,11	299,11	0,00
	Uzemňovacie vedenie na	021 Stavby	m	140,00	2,00	2,00	280,00	280,00	0,00
	Uzemňovací vodič zliatina	021 Stavby	kg	18,90	3,60	4,45	84,10	84,10	0,00
	Antikoročná páska	021 Stavby	ks	8,00	15,40	19,03	152,28	152,28	0,00
	Svorka FeŽn odbočovací	021 Stavby	ks	15,00	2,00	2,00	30,00	30,00	0,00
	Krízová spojka pre ploché vodiče	021 Stavby		15,00	0,58	0,72	10,75	10,75	0,00
	Zemné práce pri externých montážach (pre uzemnenie)					0,00			
	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm	021 Stavby	m	75,00	4,00	4,00	300,00	300,00	0,00
	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri	021 Stavby	m3	20,00	2,00	2,00	40,00	40,00	0,00
	Ručný zásep nezap. káblovej	021 Stavby	m	75,00	2,00	2,00	150,00	150,00	0,00
	Proviz. oprava terénu v zemine	021 Stavby	m2	75,00	2,00	2,00	150,00	150,00	0,00
	Revízia elektrických zariadení					0,00	0,00		
	Komplexne a predkomplexne	021 Stavby	ks	1,00	800,00	800,00	800,00	800,00	0,00
	Montáž VZT zariadení a súšiarň					0,00	0,00		
	Radiálny ventilátor napr. DX200T s klapkou a dobehom (50m3/h)	021 Stavby	ks	1,00	103,45	108,62	108,62	108,62	0,00
	Mriežka na fasádu D100	021 Stavby	ks	1,00	4,20	4,41	4,41	4,41	0,00
	Potrúbie SKUPINY I. SPIRO D100+15% tvarovky	021 Stavby	bm	1,00	8,20	8,20	8,20	8,20	0,00
	Montáž	021 Stavby	kpl	1,00	88,35	88,35	88,35	88,35	0,00
	Zariadenie staveniska 3,4%	021 Stavby		0,00	6 780,00	6 780,00	0,00	0,00	0,00
	Územné vplyvy 0,6%	021 Stavby		0,00	1 196,47	1 196,47	0,00	0,00	0,00
	Mimostavenisková doprava 3,2%	021 Stavby		0,00	2 646,77	2 646,77	0,00	0,00	0,00
	SO 02-ZARIADENIE PODPOROVANÉHO					0,00	0,00		
	PRÁCE A DODÁVKY HSV					0,00	0,00		
	Zvislé a kompletne konštrukcie					0,00	0,00		
	Murivo presné porobet tvárnice Ytong, 250mm, P2-400	021 Stavby	m3	13,15	120,00	120,00	1 577,76	1 577,76	0,00
	Murivo presné porobet tvárnice Ytong, 365mm, P2-400	021 Stavby	m3	16,26	130,00	151,58	2 465,30	2 465,30	0,00
	Murivo rosné z VP tvárnice SILKA YTONG (200x199x333) S15- 1800 PDK, na MVC a maltu SILKA	021 Stavby	m3	8,25	250,00	250,00	2 062,50	2 062,50	0,00
	Preklady zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	0,19	104,85	104,85	20,03	20,03	0,00
	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m zhotovenie	021 Stavby	m2	2,29	16,86	16,86	38,58	38,58	0,00
	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m odstránenie	021 Stavby	m2	2,29	6,17	6,17	14,12	14,12	0,00
	Zamurovanie otvoru 0,25-1 m2 v priekch alebo stenách YTONG hr.300 mm	021 Stavby	m2	2,39	50,44	50,44	120,55	120,55	0,00
	Zamurovanie otvoru 1-4 m2 v priekch alebo stenách YTONG hr.300 mm	021 Stavby	m2	3,93	45,23	45,23	177,75	177,75	0,00
	Priečky PPP Ytong hr.100mm 550kg/m3	021 Stavby	m2	16,74	20,00	20,00	334,80	334,80	0,00
	Priečky PPP Ytong hr.150mm 550kg/m3	021 Stavby	m2	172,87	21,00	21,00	3 630,27	3 630,27	0,00
	Priečky SILKA hr. 150 mm S20- 2000 P+D na Silka lepiacu maltu	021 Stavby	m2	216,25	38,00	38,00	8 217,50	8 217,50	0,00
	Vodorovné konštrukcie					0,00	0,00		
	Stropy doskové zo železobetónu	021 Stavby	m3	1,25	90,00	90,00	112,77	112,77	0,00
	Debnenie stropov doskových	021 Stavby	m2	10,97	13,87	13,87	152,17	152,17	0,00
	Debnenie stropov doskových	021 Stavby	m2	10,97	4,29	4,29	47,07	47,07	0,00
	Podperná konštr. stropov pre	021 Stavby	m2	9,42	7,69	7,69	72,42	72,42	0,00
	Podperná konštr. stropov pre	021 Stavby	m2	9,42	2,08	2,08	19,59	19,59	0,00
	Služujúce pásy a vence zo	021 Stavby	m3	6,74	90,00	90,00	606,51	606,51	0,00
	Debnenie služujúcich pásov a	021 Stavby	m2	45,00	16,00	16,00	719,97	719,97	0,00
	Debnenie služujúcich pásov a	021 Stavby	m2	45,00	2,00	2,00	90,00	90,00	0,00
	Výstuž služujúcich pásov,	021 Stavby	t	0,53	1 100,00	1 100,00	587,40	587,40	0,00
	Úpravy povrchov, podlahy, výplne					0,00	0,00		
	Omietka vnút. stropov zo	021 Stavby	m2	481,75	7,97	9,29	4 476,91	4 476,91	0,00
	Polahnutie vnút. stropov	021 Stavby	m2	505,84	3,80	4,43	2 241,27	2 241,27	0,00
	Omietka vnút. stien cem. hladká	021 Stavby	m2	119,76	6,56	7,65	916,04	916,04	0,00
	Omietka vnút. stien zo such.zm. štuková+cem. prednástretek	021 Stavby	m2	1 499,47	7,50	8,76	13 112,82	13 112,82	0,00
	Polahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostabých plôch sklotextílnou mriežkou	021 Stavby	m2	1 499,47	3,30	3,85	5 769,64	5 769,64	0,00
	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 5-8 cm	021 Stavby	m3	14,15	110,00	110,00	1 556,39	1 556,39	0,00

	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 12-24 cm	021 Stavby	m3	0,38	130,00	130,00	49,79	49,79	0,00
	Priplatok za prehlád. povrchu mazininy tr. C8/10 ocel. hlad. hr. do 8 cm	021 Stavby	m3	14,15	9,17	9,17	129,75	129,75	0,00
	Priplatok za prehlád. povrchu mazininy tr. C8/10 ocel. hlad. hr. do 24 cm	021 Stavby	m3	0,38	9,17	9,17	3,51	3,51	0,00
	Pripl. za stiahnutie povrchu mazininy pred vlož. výstuže hr. do 24 cm	021 Stavby	m3	0,38	2,79	2,79	1,07	1,07	0,00
	Výstuž betónových mazin zo zvarovaných sietí Kari d drôtu 5 mm, oko 15 cm	021 Stavby	m2	5,10	3,87	4,51	23,01	23,01	0,00
	Samonivelizačná podl. hmota vnútorné použitie, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	256,25	7,58	8,84	2 264,81	2 264,81	0,00
	Separáčna vrstva z PE fólie	021 Stavby	m2	269,06	0,90	0,90	242,16	242,16	0,00
	Brúsenie nerovnosti betónových podláh -po hrubom vybúraní náštápov	021 Stavby	m2	481,75	2,00	2,00	963,50	963,50	0,00
	Osadenie rámov okien do 1 m2 s montážnou penou	021 Stavby	kus	3,00	108,00	125,93	377,78	377,78	0,00
	Osadenie rámov okien do 4 m2 s montážnou penou	021 Stavby	kus	17,00	108,00	125,93	2 140,78	2 140,78	0,00
	Osadenie rámov okien do 10 m2 s montážnou penou	021 Stavby	kus	15,00	108,00	125,93	1 888,92	1 888,92	0,00
	Osadenie dverných zárubní kovových do 2,5 m2 s mont. penou	021 Stavby	kus	37,00	12,56	12,56	464,72	464,72	0,00
	Zárubňa ocelová 60x197 vr.povrch.úpravy	021 Stavby	kus	5,00	56,40	56,40	282,00	282,00	0,00
	Zárubňa ocelová 80x197 vr.povrch.úpravy	021 Stavby	kus	9,00	56,40	56,40	507,60	507,60	0,00
	Zárubňa ocelová 90x197 vr.povrch.úpravy	021 Stavby	kus	7,00	57,60	57,60	403,20	403,20	0,00
	Zárubňa ocelová 110x197 vr.povrch.úpravy	021 Stavby	kus	12,00	60,60	60,60	727,20	727,20	0,00
	Zárubňa ocelová 160x197 vr.povrch.úpravy	021 Stavby	kus	3,00	60,60	60,60	181,80	181,80	0,00
	Osadenie dverných zárubní kovových do 10 m2 s mont. penou	021 Stavby	kus	2,00	15,87	15,87	31,74	31,74	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce					0,00	0,00		
	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	374,49	1,85	1,85	692,81	692,81	0,00
	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 1031	021 Stavby	m2	1 123,47	0,50	0,50	561,74	561,74	0,00
	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	374,49	0,85	0,85	318,32	318,32	0,00
	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	021 Stavby	m2	481,75	1,25	1,25	602,19	602,19	0,00
	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	481,75	1,00	1,00	481,75	481,75	0,00
	Búranie priečok z tehlí MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	021 Stavby	m2	69,89	4,12	4,12	287,93	287,93	0,00
	Búranie muriva z tehlí na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2	021 Stavby	m3	101,55	48,30	48,30	4 904,72	4 904,72	0,00
	Búranie železobet. stropov doskových hr. nad 8 cm	021 Stavby	m3	9,12	87,79	87,79	800,91	800,91	0,00
	Búranie diažeb žylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	021 Stavby	m2	128,94	3,45	3,45	444,84	444,84	0,00
	Prisekanie rovného ostenia v murive tehlovom na MV, MVC	021 Stavby	m2	59,28	5,31	5,31	314,76	314,76	0,00
	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kriedel okien do 1,5 m2	021 Stavby	kus	2,00	1,20	1,20	2,40	2,40	0,00
	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kriedel okien nad 1,5 m2	021 Stavby	kus	34,00	1,50	1,50	51,00	51,00	0,00
	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kriedel dvier do 2 m2	021 Stavby	kus	32,00	2,00	2,00	64,00	64,00	0,00
	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kriedel nad 2 m2	021 Stavby	kus	3,00	2,50	2,50	7,50	7,50	0,00
	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 2 m2	021 Stavby	m2	2,45	6,97	6,97	17,08	17,08	0,00
	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 4 m2	021 Stavby	m2	50,09	5,12	5,12	256,46	256,46	0,00
	Vybúranie rámov okien drev.	021 Stavby	m2	139,11	4,08	4,08	567,57	567,57	0,00
	Vybúranie drev. sten plyných	021 Stavby	m2	24,37	4,10	4,10	99,92	99,92	0,00
	Vybúranie kov. dverných zárubní	021 Stavby	m2	50,52	4,68	4,68	236,43	236,43	0,00
	Vybúr. otvorov do 0,25 m2	021 Stavby	kus	11,00	3,02	3,02	33,22	33,22	0,00
	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive	021 Stavby	m2	0,66	7,03	7,03	4,67	4,67	0,00
	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive	021 Stavby	m3	5,02	68,16	68,16	342,30	342,30	0,00
	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive	021 Stavby	m3	14,33	46,50	46,50	666,35	666,35	0,00
	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive	021 Stavby	m3	2,09	59,05	59,05	123,24	123,24	0,00
	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 v	021 Stavby	kus	27,00	5,34	5,34	144,18	144,18	0,00
	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v železobet. stropoch hr. do 15 cm	021 Stavby	kus	6,00	8,74	8,74	52,44	52,44	0,00
	Vybúranie kovových rebrikov	021 Stavby	m	3,60	2,41	2,41	8,68	8,68	0,00
	Očistenie vnút. omietok stropov	021 Stavby	m2	442,87	2,30	2,30	1 018,60	1 018,60	0,00
	Očistenie vnút. omietok sten váp. vápenocem. do 100 %	021 Stavby	m2	362,19	2,00	2,00	724,37	724,37	0,00
	Vybúranie obkladov vonk. z obkladačiek plochy nad 2 m2	021 Stavby	m2	33,47	4,07	4,07	136,21	136,21	0,00
	Zvlášť doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	324,21	8,36	8,36	2 710,40	2 710,40	0,00

	Zvislá doprava suty a vybūr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	324,21	4,10	4,10	1 329,27	1 329,27	0,00
	Odvoz suty a vybūranych hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	324,21	2,50	2,50	810,53	810,53	0,00
	Odvoz suty a vybūranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 296,84	0,55	0,55	713,26	713,26	0,00
	Vnútroštavenisková doprava suty a vybūranych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	324,21	5,44	5,44	1 763,71	1 763,71	0,00
	Vnútrošt. doprava suty a vybūranych hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	2 593,69	0,70	0,70	1 815,58	1 815,58	0,00
	Poplatok za ulož a znešk staveb suty na vymedzených skládkach "O". ostatný odpad	021 Stavby	t	324,21	8,50	8,50	2 755,79	2 755,79	0,00
	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	021 Stavby	t	281,71	5,10	5,10	1 436,70	1 436,70	0,00
	PRÁCE A DODÁVKY PSV					0,00	0,00		
	<i>Izolácie proti vode a vlhkosti</i>					0,00	0,00		
	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studenej vodor. náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	31,91	0,60	0,60	19,15	19,15	0,00
	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	021 Stavby	t	0,01	1 000,00	1 075,00	10,75	10,75	0,00
	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP vodor.	021 Stavby	m2	31,91	3,51	3,51	112,00	112,00	0,00
	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	021 Stavby	m2	36,70	2,93	3,15	115,59	115,59	0,00
	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,00	30,00	30,00	30,00	30,00	0,00
	<i>Povlakové krytiny</i>					0,00	0,00		
	Odstárenie povl. krytiny striech do 10°	021 Stavby	m2	375,00	0,95	0,95	356,25	356,25	0,00
	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	1,00	20,00	20,00	20,00	20,00	0,00
	Zdravotná inštalácia					0,00	0,00		
	Zemné práce					0,00	0,00		
	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	021 Stavby	m3	4,50	5,80	5,80	26,10	26,10	0,00
	Výkop jamy a rýh v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	4,50	24,10	24,10	108,45	108,45	0,00
	Rúrové vedenie - vodovodná prípojka, kanalizačná prípojka					0,00	0,00		
	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 do výšky šachty 2 m s rozšírením prstencom a poklopom	021 Stavby	ks	1,00	12,40	12,40	12,40	12,40	0,00
	Šachtové dno prietoché DN 110x0°, ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 425, PP, WAVIN	021 Stavby	ks	1,00	22,00	22,00	22,00	22,00	0,00
	Vhrovcová šachtová rúra kanalizačná TEGRA 425, dĺžka 2 m, PP, WAVIN	021 Stavby	ks	1,00	41,00	41,00	41,00	41,00	0,00
	Teleskopická rúra s tesnením, ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 425, dĺžka 375 mm, PVC-U, WAVIN	021 Stavby	ks	1,00	12,30	12,30	12,30	12,30	0,00
	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 425, WAVIN	021 Stavby	ks	2,00	12,30	12,30	24,60	24,60	0,00
	Poklop listinový štvorcový B125 na teleskopickú rúru DN 425, WAVIN	021 Stavby	ks	1,00	44,00	44,00	44,00	44,00	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búrание					0,00	0,00		
	Vybúrание vodovodného vedenia DN do 52 mm, -0,01300t	021 Stavby	m	150,00	1,20	1,20	180,00	180,00	0,00
	Vybúrание kanalizačného potrubia DN do 100 mm, -0,03700t	021 Stavby	m	42,00	3,96	3,96	166,32	166,32	0,00
	Vybúrание kanalizačného potrubia DN do 200 mm, -0,06300t	021 Stavby	m	18,00	4,66	4,66	83,88	83,88	0,00
	Vysekanie rýh v betónovej diaľbe do hĺbky 250 mm a šírky do 300 mm, -0,22000t	021 Stavby	m	19,50	16,50	16,50	321,75	321,75	0,00
	Zvislá doprava sutiny a vybūranych hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	9,64	8,36	8,36	80,56	80,56	0,00
	Odvoz sutiny a vybūranych hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	9,64	12,73	12,73	122,67	122,67	0,00
	Odvoz sutiny a vybūranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	9,64	0,45	0,45	4,34	4,34	0,00
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybūranych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	9,64	8,44	8,44	81,33	81,33	0,00
	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľnice (17 01), ostatné - predbežná cena	021 Stavby	t	9,64	15,00	15,00	144,54	144,54	0,00

	Izolácie tepelné					0,00	0,00		
	Montáž trubic z PE, hr. do 10 mm, vnút. priemer do 38 mm	021 Stavby	m	81,40	1,00	1,00	81,40	81,40	0,00
	Izolačná PE trubica TURBOLIT DG 28x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	83,03	0,39	0,39	32,38	32,38	0,00
	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia					0,00	0,00		
	Demontáž potrubia z katinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, - 0,01492t	021 Stavby	m	18,00	4,69	4,69	84,42	84,42	0,00
	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové DN100	021 Stavby	m	2,50	9,25	9,25	23,13	23,13	0,00
	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové DN125	021 Stavby	m	7,50	12,40	12,40	93,00	93,00	0,00
	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové DN150	021 Stavby	m	10,00	15,40	15,40	154,00	154,00	0,00
	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho nad 75 do D114, -0,00198 t	021 Stavby	m	46,00	0,94	0,94	43,24	43,24	0,00
	Montáž odpadového HT potrubia DN 40	021 Stavby	m	1,00	6,39	6,39	6,39	6,39	0,00
	HT rúra hrdlová DN 40 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	0,00
	Montáž odpadového HT potrubia DN 50	021 Stavby	m	17,00	6,56	6,56	111,52	111,52	0,00
	HT rúra hrdlová DN 50 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	17,00	1,00	1,00	17,00	17,00	0,00
	Montáž odpadového HT potrubia DN 100	021 Stavby	m	23,00	7,90	7,90	181,70	181,70	0,00
	HT rúra hrdlová DN 100 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	23,00	1,56	1,56	35,88	35,88	0,00
	Znadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	021 Stavby	ks	16,00	2,27	2,27	36,32	36,32	0,00
	Znadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	021 Stavby	ks	1,00	2,51	2,51	2,51	2,51	0,00
	Znadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	021 Stavby	ks	5,00	3,71	3,71	18,55	18,55	0,00
	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	021 Stavby	ks	2,00	18,69	19,62	39,25	39,25	0,00
	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	61,00	0,50	0,50	30,50	30,50	0,00
	Vnútrostav, premiestnenie vyburaných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 6 m	021 Stavby	t	0,28	45,82	45,82	12,78	12,78	0,00
	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,10	21,19	21,19	2,03	2,03	0,00
	Zdravotechnika - vnútorný vodovod					0,00	0,00		
	Potrubie z ocel. rúr pozink.bežšvik.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. běžných-11 343.00 DN 25	021 Stavby	m	5,50	13,40	15,99	87,92	87,92	0,00
	Potrubie z ocel. rúr pozink.bežšvik.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. běžných-11 343.00 DN 32	021 Stavby	m	1,50	16,74	19,97	29,96	29,96	0,00
	Potrubie z plastických rúr PP-R D20/2.8 - PN16, polyfúznym zváraním (1/2")	021 Stavby	m	32,60	7,01	7,01	228,53	228,53	0,00
	Potrubie z plastických rúr PP-R D25/3.5 - PN16, polyfúznym zváraním (3/4")	021 Stavby	m	3,00	7,89	7,89	23,67	23,67	0,00
	Potrubie z plastických rúr PP-R D32/4.4 - PN16, polyfúznym zváraním (1")	021 Stavby	m	43,00	9,23	9,23	396,89	396,89	0,00
	Potrubie z plastických rúr PP-R D40/5.5 - PN16, polyfúznym zváraním (5/4")	021 Stavby	m	2,00	10,12	10,12	20,24	20,24	0,00
	Potrubie z plastických rúr PP-R D50/6.9 - PN16, polyfúznym zváraním	021 Stavby	m	41,00	13,59	13,59	557,19	557,19	0,00
	Ochrana potrubia plstenými pásmi DN 25	021 Stavby	m	5,50	1,39	1,39	7,65	7,65	0,00
	Ochrana potrubia plstenými pásmi DN 32 a DN 40	021 Stavby	m	1,50	1,89	1,89	2,84	2,84	0,00
	Ochrana potrubia gumovými vložkami do upevňovacích prvkov proti prenášaní hluku do DN 25	021 Stavby	ks	15,00	1,63	1,63	24,45	24,45	0,00
	Prípojka vodovodná z ocelových rúr pre pevné pripojenie DN 25	021 Stavby	súb.	2,00	77,56	77,56	155,12	155,12	0,00
	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	021 Stavby	ks	35,00	3,00	3,00	105,00	105,00	0,00
	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	35,00	3,00	3,00	105,00	105,00	0,00

	Montáž guľového kohútia závitového priameho pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks		1,00	3,00	3,00	3,00	3,00	0,00
	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 1/2" FF, páčka, niklovaná mosadz, IVAR	021 Stavby	ks		1,00	3,50	3,50	3,50	3,50	0,00
	Montáž guľového kohútia závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks		2,00	3,00	3,00	6,00	6,00	0,00
	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 3/4" FF, páčka, niklovaná mosadz, IVAR	021 Stavby	ks		2,00	4,00	4,00	8,00	8,00	0,00
	Montáž guľového kohútia závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks		4,00	3,00	3,00	12,00	12,00	0,00
	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 1" FF, páčka, niklovaná mosadz, IVAR	021 Stavby	ks		4,00	7,00	7,00	28,00	28,00	0,00
	Montáž guľového kohútia závitového priameho pre vodu G 5/4	021 Stavby	ks		4,00	4,00	4,00	16,00	16,00	0,00
	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 5/4" FF, páčka, niklovaná mosadz, IVAR	021 Stavby	ks		4,00	10,30	10,30	41,20	41,20	0,00
	Montáž tlakového redukčného závitového ventilu bez manometru G 5/4	021 Stavby	ks		1,00	10,00	10,00	10,00	10,00	0,00
	Tlakový redukčný ventil, 5/4" MM, so šrobením, filtračným sítkom, bez manometru, PN 16, mosadz, plast, IVAR	021 Stavby	ks		1,00	62,00	70,80	70,80	70,80	0,00
	Montáž tlakového redukčného závitového ventilu s manometrom G 5/4	021 Stavby	ks		1,00	10,00	10,00	10,00	10,00	0,00
	Tlakový redukčný ventil, 5/4" MM, so šrobením a manometrom, 1 až 6 bar, mosadz, plast, IVAR	021 Stavby	ks		1,00	68,00	77,66	77,66	77,66	0,00
	Montáž spätného ventilu závitového G 5/4	021 Stavby	ks		1,00	4,00	4,00	4,00	4,00	0,00
	Spätný ventil kontrolovateľný, 5/4" FF, PN 16, mosadz, disk plast IVAR	021 Stavby	ks		1,00	15,41	17,60	17,60	17,60	0,00
	Montáž vodovodného filtra závitového G 5/4	021 Stavby	ks		1,00	4,00	4,00	4,00	4,00	0,00
	Montáž ventilu výtok., plavák, vypúšť., odvodňov., kohút.p. liacieho, vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 1/2	021 Stavby	ks		2,00	3,81	3,81	7,62	7,62	0,00
	Ventil výtokový odvodný K 270 M 1/4", k armatúram pre ústredné vykurovanie	021 Stavby	ks		2,00	4,12	4,32	8,64	8,64	0,00
	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	021 Stavby	sub.		2,00	35,20	35,20	70,40	70,40	0,00
	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25 PH-PLUS, hadica 30 m, skriňa 710x710x245 mm, plné dvierka, prúdnicca ekv. 10	021 Stavby	ks		2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Montáž vodomeru závit. jednotokového suchobežného G 3/4 (2 m3.h-1)	021 Stavby	ks		8,00	18,36	18,36	146,88	146,88	0,00
	Vodomer bytový jednotkový Jh 3 V/3 na teplú vodu	021 Stavby	ks		4,00	23,12	23,12	92,48	92,48	0,00
	Vodomer bytový jednotkový JM 3 V/3	021 Stavby	ks		4,00	23,12	23,12	92,48	92,48	0,00
	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m		128,60	0,50	0,50	64,30	64,30	0,00
	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m	021 Stavby	t		0,11	45,82	45,82	4,81	4,81	0,00
	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t		0,26	19,36	19,36	5,01	5,01	0,00
	Zdravotechnika - zariadenia predmety						0,00	0,00		
	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, - 0.01933t	021 Stavby	sub.		11,00	6,23	6,23	68,53	68,53	0,00
	Demontáž umývadiel alebo umývadielek bez výtokovej armatúry, -0.01946t	021 Stavby	sub.		7,00	4,11	4,11	28,77	28,77	0,00
	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	sub.		5,00	15,20	15,20	76,00	76,00	0,00
	Umývadlo keramické pre invalidov rozmer 650x450x195 mm, biela, JIKA	021 Stavby	ks		4,00	52,00	56,63	226,51	226,51	0,00
	Umývadlo keramické LYRA PLUS-60, rozmer 600x490x195 mm, biela, JIKA	021 Stavby	ks		1,00	34,80	37,90	37,90	37,90	0,00
	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, s rozmerom do 600 x 600 mm, bez výtokových armatúr	021 Stavby	sub.		4,00	11,89	11,89	47,56	47,56	0,00
	Kuchynský dvojrez nerezový CLASSIC 40, 800x600 mm, hĺbka 155 mm, bez sifónu, DEXTRADE	021 Stavby	ks		4,00	66,00	71,87	287,50	287,50	0,00

	Montáž kuchynských drezov dvojíťch, s dvoma drezmi, alebo okapovým drezom s rozmerom 1110 x 510, bez výtok. armatúr	021 Stavby	súb.		1,00	19,44	19,44	19,44	19,44	0,00
	Kuchynský drez nerezový ELEGANT 70 dekor na zapustenie do dosky, 1110x510 mm, hĺbka 190 mm, sifón, DEXTRADE	021 Stavby	ks		1,00	45,00	49,01	49,01	49,01	0,00
	Montáž vylevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.		1,00	16,69	18,18	18,18	18,18	0,00
	Výlevka závesná keramická MIRA, rozmer 425x500x450 mm, plastová mreža, JIKA	021 Stavby	ks		1,00	120,00	130,68	130,68	130,68	0,00
	Vnútrostav. premiestnenie vybúr. hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	021 Stavby	t		0,42	40,93	40,93	17,11	17,11	0,00
	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	súb.		26,00	3,00	3,00	78,00	78,00	0,00
	Ventil rohový RDL 80 1/2"	021 Stavby	ks		26,00	4,40	5,02	130,64	130,64	0,00
	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	021 Stavby	ks		1,00	7,58	7,58	7,58	7,58	0,00
	Batéria drezová nástenná DN 15, jednopáková, chróm, (VL)	021 Stavby	ks		1,00	25,00	28,55	28,55	28,55	0,00
	Batéria drezová stojanková páková Mio s výsuvnou sprchou a otočným výtokovým ramienkom, rozmer 417x340 mm, chróm, JIKA	021 Stavby	ks		5,00	30,00	34,26	171,30	171,30	0,00
	Batéria umývadlová stojanková páková Lyrta, s pop-up 5/4", rozmer 290x215x270 mm, chróm, JIKA	021 Stavby	ks		5,00	32,00	36,54	182,72	182,72	0,00
	Montáž batérii umývadlových a drezových stojankových pákových alebo klasických	021 Stavby	ks		5,00	9,53	9,53	47,65	47,65	0,00
	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	021 Stavby	ks		4,00	2,93	2,93	11,72	11,72	0,00
	Batéria sprchová nástenná páková Mio, rozteč 150 mm, bez sprchovej sady, chróm, JIKA	021 Stavby	ks		4,00	45,00	51,39	205,56	205,56	0,00
	Montáž ventilu odpadového pre zariadenie predmetu nad 32 do DN 50	021 Stavby	ks		10,00	4,42	4,42	44,20	44,20	0,00
	Ventil odpadový umývadlový DN 40, hĺbky 15 mm, s retazkou a zátkou	021 Stavby	ks		10,00	4,56	5,21	52,08	52,08	0,00
	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmetu, umývadlová do D 40	021 Stavby	ks		10,00	2,56	2,56	25,50	25,50	0,00
	Zápachová uzávierka umývadlová nábytková HL137/40, DN 40x5/4", s veľkodušne zahnutými rúrkami s pripojovacím závitom, čistiacim kusom a rozetou, otočný odtok, PP	021 Stavby	ks		10,00	6,10	6,97	69,66	69,66	0,00
	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmetu, sprchovej do D 50	021 Stavby	ks		4,00	2,56	2,56	10,24	10,24	0,00
	Zápachová uzávierka podomietková HL405, DN 40/50, umývačkový UP sifón, kryka nerez 180x100 mm, prtok/odtok vody R 1/2" vnútorný závit, s kolanom pre pripojenie hadice 3/4", PE	021 Stavby	ks		5,00	5,41	5,41	27,05	27,05	0,00
	Žlab sprchový nerezový integrovaný v EPS "PRIMUS - LINE" HL531.0, montáž k stene, výška rámu žlabu 13 mm, stavebná výška 79 mm	021 Stavby	ks		4,00	86,52	96,81	395,22	395,22	0,00
	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmetu, ostatných typov do D 32	021 Stavby	ks		1,00	2,14	2,14	2,14	2,14	0,00
	Vibkový lievnik HL21, DN 32, (0,17 l/s), s protizápachovým uzáverom, vetranie a klimatizácia, PP	021 Stavby	ks		1,00	10,36	11,83	11,83	11,83	0,00
	Montáž a dostávka dvierok kovových lakovaných - predbežná cena	021 Stavby	ks		5,00	8,41	8,41	42,05	42,05	0,00
	Presun hmôt pre zariadenie predmetu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t		0,17	20,98	20,98	3,52	3,52	0,00
	Presun hmôt pre zariadenie predmetu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t		0,17	21,93	21,93	3,68	3,68	0,00
	Ústredné kúrenie - strojovne						0,00	0,00		
	Montáž cirkulačného terpadla DN 20 výtok do 1,4 m	021 Stavby	ks		1,00	26,58	26,58	26,58	26,58	0,00

	Čerpadlo cirkulačné COMFORT UP 20-14 BX 110, GRUNDFOS	021 Stavby	ks	1,00	123,10	134,30	134,30	134,30	0,00
	Konštrukcie tesárske					0,00	0,00		
	Montáž kotievnych želez	021 Stavby	kus	61,00	1,72	1,72	104,92	104,92	0,00
	Prvky kov.kotiev., styk a iné pre výř.a mont.dokonč.výř	021 Stavby	kus	61,00	2,00	2,00	122,00	122,00	0,00
	Montáž krokov viazaných prierez. plocha do 120 cm2	021 Stavby	m	298,21	5,50	5,50	1 640,16	1 640,16	0,00
	Montáž krokov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	021 Stavby	m	120,20	7,25	7,25	871,45	871,45	0,00
	Montáž krokov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	021 Stavby	m	488,80	9,20	9,20	4 496,96	4 496,96	0,00
	Demontáž krokiev prier. pl. do 120 cm2	021 Stavby	m	85,10	1,30	1,30	110,63	110,63	0,00
	Montáž debnenia striech rovnych z dosiek hrubých na zraz	021 Stavby	m2	375,00	3,00	3,00	1 125,00	1 125,00	0,00
	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krokov	021 Stavby	m3	25,80	15,00	15,00	386,99	386,99	0,00
	Dodávka reziva	021 Stavby	m3	27,86	220,00	220,00	6 130,08	6 130,08	0,00
	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	1,00	60,00	60,00	60,00	60,00	0,00
	Konštrukcie klampiarske					0,00	0,00		
	Krytina falcovaná Lindab vr.doplnkov-komplet K5	021 Stavby	m2	375,00	24,50	24,50	9 187,50	9 187,50	0,00
	Rúrkový zychatávač snehu-K4	021 Stavby	m	42,50	12,30	14,34	609,53	609,53	0,00
	Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 330, do 30°	021 Stavby	m	53,24	0,78	0,78	41,53	41,53	0,00
	Klamp. demont. parapetov rš 330	021 Stavby	m	82,90	1,04	1,04	86,22	86,22	0,00
	Klamp. demont. oplechovanie atiky	021 Stavby	m	88,40	1,03	1,03	91,05	91,05	0,00
	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových	021 Stavby	m	39,70	0,78	0,78	30,97	30,97	0,00
	Oplechovanie parapetov rš 330 poplast plech-K3	021 Stavby	m	82,90	15,63	18,22	1 510,82	1 510,82	0,00
	Rúry odkvapové d 100 mm poplast plech-K2	021 Stavby	m	4,00	15,26	17,79	71,17	71,17	0,00
	Rúry odkvapové d 150 mm poplast plech -K2	021 Stavby	m	35,70	17,05	19,88	709,73	709,73	0,00
	Koleno rúry odkvapovej d 100 mm	021 Stavby	kus	1,00	10,20	11,89	11,89	11,89	0,00
	Koleno rúry odkvapovej d 150 mm	021 Stavby	kus	3,00	10,20	11,89	35,68	35,68	0,00
	Výtokové koleno odkvapové d 100 mm	021 Stavby	kus	1,00	15,63	18,22	18,22	18,22	0,00
	Výtokové koleno odkvapové d 150 mm	021 Stavby	kus	3,00	15,63	18,22	54,67	54,67	0,00
	Žľab pododkvapný rš 330 poplast plech-K1	021 Stavby	m	7,80	19,56	22,81	177,89	177,89	0,00
	Žľab pododkvapný rš 400 poplast plech-K1	021 Stavby	m	45,44	19,56	22,81	1 036,35	1 036,35	0,00
	Kotlík žľabový K1	021 Stavby	kus	4,00	20,40	23,79	95,15	95,15	0,00
	Separacia vrstva-nepieskovaná lepenka vr.dodávky	021 Stavby	m2	393,75	1,20	1,20	472,50	472,50	0,00
	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	1,00	40,00	40,00	40,00	40,00	0,00
	Konštrukcie stolárske					0,00	0,00		
	Drevený obklad s dreveným podkladným roštom a povrch úpravou-komplet dreveným podkladným roštom	021 Stavby	m2	106,43	27,30	31,83	3 387,86	3 387,86	0,00
	Montáž dvier kompl. otvář. do zárubne 1-kridl. do 0,8m	021 Stavby	kus	14,00	5,37	5,37	75,18	75,18	0,00
	Montáž dvier kompl. otvář. do zárubne 1-kridl. nad 0,8m	021 Stavby	kus	19,00	6,20	6,20	117,80	117,80	0,00
	Montáž dvier kompl. otvář. do zárubne 2-kridl. nad 1,45m	021 Stavby	kus	3,00	8,82	8,82	26,46	26,46	0,00
	Dvere vnút hl pl 60/197-komplet	021 Stavby	kus	5,00	65,00	71,70	358,48	358,48	0,00
	Dvere vnút hl pl 80/197-komplet	021 Stavby	kus	9,00	75,00	75,00	675,00	150,00	525,00
	Dvere vnút hl pl 90/197-komplet	021 Stavby	kus	7,00	75,00	82,73	579,08	579,08	0,00
	Dvere vnút hl pl 110/197-komplet	021 Stavby	kus	12,00	86,00	94,86	1 138,30	1 138,30	0,00
	Dvere vnút hl pl 160/197-komplet	021 Stavby	kus	3,00	130,00	143,39	430,17	430,17	0,00
	Montáž prahov dvier 1-kridl. š. nad 10cm	021 Stavby	kus	21,00	4,00	4,00	84,00	84,00	0,00
	Montáž prahov dvier 2-kridl. š. nad 10cm	021 Stavby	kus	3,00	5,00	5,00	15,00	15,00	0,00
	Prah dubový dĺžka 62 šírka 15cm	021 Stavby	kus	5,00	6,00	6,62	33,09	33,09	0,00
	Prah dubový dĺžka 82 šírka 15cm	021 Stavby	kus	9,00	8,00	8,82	79,42	79,42	0,00
	Prah dubový dĺžka 92 šírka 15cm	021 Stavby	kus	7,00	9,00	9,93	69,49	69,49	0,00
	Prah dubový dĺžka 162 šírka 15cm	021 Stavby	kus	3,00	12,00	13,24	39,71	39,71	0,00
	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	1,00	30,00	30,00	30,00	30,00	0,00
	Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					0,00	0,00		

	Exteriérová rohož Diplomat 517 1600/1000 vr.montáže,dodávky,rámu- komplet ozn.Z2	021 Stavby	kus		1,00	623,10	726,53	726,53	726,53	0,00
	Interiérová rohož Diplomat 517 1600/1000 vr.montáže,dodávky,rámu- komplet ozn.Z3	021 Stavby	kus		2,00	481,23	561,11	1 122,23	1 122,23	0,00
	Oc.prvky stiešky vr.montáže,dodávky,povrch,úprav y-komplet ozn.Z1	021 Stavby	kus		1,00	185,21	215,95	215,95	215,95	0,00
	Zábradlie rovné z profilovej ocele osadená do muriva vr.montáže,dodávky,povrch,úprav y-komplet ozn.Z4	021 Stavby	m		4,90	11,23	13,09	64,16	64,16	0,00
	Dvere oceľové vstupné 900/1970+480 vr.montáže,dodávky,kovania,záru bne-komplet ozn.IX	021 Stavby	kus		1,00	264,00	307,82	307,82	307,82	0,00
	Zasklená stena plast.hliník s dverami 2620/2680 vr.montáže,dodávky,zasklenia,ko vania,zárubne-komplet ozn.VI	021 Stavby	kus		1,00	1 274,00	1 485,48	1 485,48	1 485,48	0,00
	Vstupné dvere patst.hliník 1700/2380 vr.montáže,dodávky,zasklenia,kov ania,zárubne-komplet ozn.VII	021 Stavby	kus		1,00	896,40	1 045,20	1 045,20	1 045,20	0,00
	Okno plast-hliník 2650/1500 S vr.montáže,dodávky,kovania,para petu-komplet oz.3,3'	021 Stavby	kus		9,00	482,83	562,98	5 066,82	5 066,82	0,00
	Okno plast-hliník 2500/1500 S vr.montáže,dodávky,kovania,para petu-komplet ozn.4	021 Stavby	kus		5,00	463,35	540,27	2 701,33	2 701,33	0,00
	Okno plast-hliník 2900/1500 S vr.montáže,dodávky,kovania,para petu-komplet ozn.5	021 Stavby	kus		2,00	512,40	597,46	1 194,92	1 194,92	0,00
	Okno plast-hliník 2400/1500 S vr.montáže,dodávky,kovania,para petu-komplet ozn.6	021 Stavby	kus		1,00	451,20	526,10	526,10	526,10	0,00
	Okno plast-hliník 1500/1750 OS vr.montáže,dodávky,kovania,para petu-komplet ozn.7	021 Stavby	kus		2,00	260,00	303,16	606,32	606,32	0,00
	Okno plast-hliník 1500/1900 OS vr.montáže,dodávky,kovania,para petu-komplet ozn.8	021 Stavby	kus		2,00	285,90	333,36	666,72	666,72	0,00
	Okno plast-hliník 2650/1750 S vr.montáže,dodávky,kovania,para petu-komplet ozn.1,1'	021 Stavby	kus		6,00	535,11	623,94	3 743,63	3 743,63	0,00
	Okno plast-hliník 2650/1900 S vr.montáže,dodávky,kovania,para petu-komplet ozn.2,2'	021 Stavby	kus		6,00	572,40	667,42	4 004,51	4 004,51	0,00
	Okno plast-hliník 900/900 OS vr.montáže,dodávky,kovania,para petu-komplet ozn.9	021 Stavby	kus		2,00	118,80	138,52	277,04	277,04	0,00
	Hliníková zasklená stena 2450/3900 P vr.montáže,dodávky-komplet ozn.11	021 Stavby	kus		1,00	922,80	1 075,98	1 075,98	1 075,98	0,00
	Demontáž krytín striech	021 Stavby	m2		91,23	2,75	2,75	250,89	250,89	0,00
	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%		1,00	30,00	30,00	30,00	30,00	0,00
	Podlahy z dlaždíc keramických						0,00	0,00		
	Dlažba terasová 300/300 kladená do tmelu s ker. soklikom vr.montáže,dodávky,tmelu- komplet	021 Stavby	m2		12,07	46,87	54,65	659,47	659,47	0,00
	Dlažba z ker.dlaždíc veľkorozmer.gresová prošímyk do tmelu+soklik vr.dodávky,montáže,tmelu,špárov ania-komplet	021 Stavby	m2		22,78	36,87	42,99	979,36	979,36	0,00
	Dlažba z keramických dlaždíc 300/300 do tmelu+soklik vr.dodávky,montáže,tmelu,špárov ania-komplet	021 Stavby	m2		113,61	31,20	36,38	4 132,97	4 132,97	0,00
	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%		1,00	40,00	40,00	40,00	40,00	0,00
	Podlahy povlakové						0,00	0,00		
	Podlahy P/V lepené+podložka a soklik vr.montáže,dodávky,lepidla- komplet	021 Stavby	m2		366,81	31,00	36,15	13 258,61	13 258,61	0,00
	Odstránenie povlakových podláh lepených +soklik	021 Stavby	m2		96,67	2,49	2,49	240,71	240,71	0,00
	Odstránenie povlakových podláh voľne položených	021 Stavby	m2		54,13	2,49	2,49	134,78	134,78	0,00
	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%		1,00	30,00	30,00	30,00	30,00	0,00
	Obklady z obkladačiek a dosiek						0,00	0,00		
	Obklady vnút.keramicke vr.montáže,dodávky,tmelu,špárov ania-komplet	021 Stavby	m2		131,74	28,40	33,11	4 362,36	4 362,36	0,00

	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%		1,00	40,00	40,00	40,00	40,00	0,00
	Obklady z kameňa						0,00	0,00		
	Obklad stien rovných umelý kameň vr.dodávky,montáže-sokel	021 Stavby	m2		22,03	41,20	48,04	1 058,50	1 058,50	0,00
	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%		1,00	40,00	40,00	40,00	40,00	0,00
	Nátery						0,00	0,00		
	Nátery oceľ. konštr. fahk. C, CC syntetické dvojnásobné	021 Stavby	m2		45,89	7,28	8,49	389,54	389,54	0,00
	Nátery oceľ. konštr. fahk. C, CC syntetické základné	021 Stavby	m2		45,89	1,86	2,17	99,52	99,52	0,00
	Nátery tesárskych konštr. Lastanovom Q (Bochenit QB-inovovaná náhrada)	021 Stavby	m2		900,00	1,15	1,15	1 035,00	1 035,00	0,00
	Maľby						0,00	0,00		
	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	021 Stavby	m2		2 243,60	2,30	2,56	5 753,71	5 753,71	0,00
	PRÁCE A DODÁVKY M						0,00	0,00		
	Elektromontáže						0,00	0,00		
	Prerazenie otvorov a ostatné búracie práce						0,00	0,00		
	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 80 mm do stien - železobetónových -0,00012t cca	021 Stavby	cm		150,00	1,00	1,00	150,00	150,00	0,00
	Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200t cca	021 Stavby	m		350,00	2,00	2,00	700,00	700,00	0,00
	Vysekanie rýh pre vodiče v akejkoľvek omietke cementovej stien v š. do 50 mm, -0,00200t cca	021 Stavby	m		750,00	2,50	2,50	1 875,00	1 875,00	0,00
	Vysekanie rýh pre vodiče v omietke stropov alebo klenieb v š. do 50 mm, -0,00200t cca	021 Stavby	m		550,00	5,00	5,00	2 750,00	2 750,00	0,00
	Elektromontáže						0,00	0,00		
	Svietidlo interiérové okrúhle stropné,	021 Stavby	ks		69,00	7,00	7,00	483,00	483,00	0,00
	B. Svetidlo prísadené SURFACE-C LED 400 24W 3000K, IP44	021 Stavby	ks		69,00	37,40	70,42	4 859,27	4 859,27	0,00
	Svietidlo exteriérové	021 Stavby	ks		3,00	7,00	7,00	21,00	21,00	0,00
	E. Svetidlo exteriérové podľa výberu arch.	021 Stavby	ks		3,00	12,54	23,61	70,84	70,84	0,00
	Núdzové orientačné svetidlo NOO 1/MM	021 Stavby	ks		12,00	7,00	7,00	84,00	84,00	0,00
	Núdzové svetidlo LED 1x1,2W, 60min	021 Stavby	ks		12,00	37,40	70,42	845,09	845,09	0,00
	Montáž svetidla na strop do 5 kg	021 Stavby	ks		85,00	2,00	2,00	170,00	170,00	0,00
	Núdzové orientačné svetidlo NOO 1/MM	021 Stavby	ks		6,00	7,00	7,00	42,00	42,00	0,00
	Svietidlo LED s piktorgramom ozn. hydrant, 60min	021 Stavby	ks		6,00	35,12	66,13	396,79	396,79	0,00
	Rúrka elektroinštalčná chýbná kovová typ 2423 "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou	021 Stavby	m		250,00	0,70	0,70	175,00	175,00	0,00
	Rúrka HFXP 25	021 Stavby	ks		250,00	0,35	0,35	87,50	87,50	0,00
	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2	021 Stavby	m		80,00	0,50	0,50	40,00	40,00	0,00
	H07V-U 4 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	021 Stavby	m		80,00	0,35	0,35	28,00	28,00	0,00
	Montáž rozvádniace RS2, RB1, RB2, RB3, RB4	021 Stavby	ks		5,00	20,00	20,00	100,00	100,00	0,00
	Odviečkovanie alebo zaviečkovanie skrutiek-viečko na skrutky	021 Stavby	ks		78,00	0,40	0,40	31,20	31,20	0,00
	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks		180,00	0,80	0,80	144,00	144,00	0,00
	Krabica univerzálna KPM 64 KA	021 Stavby	ks		180,00	0,12	0,12	21,60	21,60	0,00
	Označovací štítok pre prístroje - nápis v rozvádzačoch vrátane popisu lepený cca	021 Stavby	ks		180,00	0,30	0,30	54,00	54,00	0,00
	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks		78,00	0,80	0,80	62,40	62,40	0,00
	Krabica KU 68-1903	021 Stavby	ks		78,00	0,27	0,27	21,06	21,06	0,00
	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	021 Stavby	ks		6,00	2,00	2,00	12,00	12,00	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY	021 Stavby	ks		6,00	0,66	0,83	4,98	4,98	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-SÉRIOVÝ SP. Č. 5 BIELY	021 Stavby	ks		6,00	4,00	5,03	30,19	30,19	0,00
	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried prep. - radenie 6	021 Stavby	ks		24,00	2,00	2,00	48,00	48,00	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-STRIED. PREP. Č.6 BIELY	021 Stavby	ks		24,00	3,20	4,03	96,61	96,61	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY	021 Stavby	ks		24,00	0,66	0,83	19,93	19,93	0,00

	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	27,00	2,00	2,00	54,00	54,00	0,00
	Valena - 774401 - spínač jednopólový - (radenie: 1) - biela	021 Stavby	KS	27,00	3,00	3,77	101,90	101,90	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY	021 Stavby	ks	27,00	0,66	0,83	22,42	22,42	0,00
	Protipožarna upchávk, prechod stropom t 20 cm	021 Stavby	m2	1,00	20,00	20,00	20,00	20,00	0,00
	Rohože posukované NK 20-125	021 Stavby	m2	1,00	50,00	50,00	50,00	50,00	0,00
	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	2,00	5,00	5,00	10,00	10,00	0,00
	Krabica odbočná krabica + veľko šedá KO 125 E KA	021 Stavby	ks	2,00	2,53	2,53	5,06	5,06	0,00
	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS	021 Stavby	ks	2,00	7,06	8,75	17,49	17,49	0,00
	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu cca	021 Stavby	ks	25,00	2,00	2,00	50,00	50,00	0,00
	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041, bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	25,00	0,44	0,55	13,63	13,63	0,00
	Páska CU, obj. č. ESV000000038; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	021 Stavby	ks	5,00	0,55	0,68	3,41	3,41	0,00
	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	105,00	2,50	2,50	262,50	262,50	0,00
	Valena - 774396 - 1-zásuvka 2P+T - biela	021 Stavby	KS	105,00	2,90	3,59	377,28	377,28	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY	021 Stavby	ks	105,00	0,66	0,82	85,86	85,86	0,00
	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora	021 Stavby	ks	16,00	3,20	3,20	51,20	51,20	0,00
	Spínač automatický so snímačom pohybu pre zapustenú montáž	021 Stavby	ks	2,00	2,14	2,14	4,28	4,28	0,00
	Detektor pohybu na 1000W, IP44	021 Stavby	ks	2,00	21,30	26,39	52,78	52,78	0,00
	Spínač automatický so snímačom pohybu pre zapustenú montáž	021 Stavby	ks	8,00	2,14	2,14	17,12	17,12	0,00
	Detektor pohybu na 1000W	021 Stavby	ks	8,00	21,30	26,39	211,13	211,13	0,00
	Sporáková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapustenú montáž vrátane tiepky	021 Stavby	ks	4,00	5,20	5,20	20,80	20,80	0,00
	Sporáková prípojka 39563-23 do steny	021 Stavby	ks	4,00	15,95	15,95	63,80	63,80	0,00
	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - tlačítko	021 Stavby	ks	4,00	2,00	2,00	8,00	8,00	0,00
	Valena - 774471 - spínač tlačítkový so symbolom zvonček-biela	021 Stavby	KS	4,00	3,63	4,57	18,27	18,27	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY	021 Stavby	ks	4,00	0,66	0,83	3,32	3,32	0,00
	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - tlačítko	021 Stavby	ks	9,00	2,00	2,00	18,00	18,00	0,00
	Valena - 774471 - spínač tlačítkový biela	021 Stavby	KS	9,00	3,63	4,57	41,10	41,10	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY	021 Stavby	ks	9,00	0,66	0,83	7,47	7,47	0,00
	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep. - radenie 7	021 Stavby	ks	8,00	2,00	2,00	16,00	16,00	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-KRÍŽOVÝ PREPÍNAČ Č.7 BIELY	021 Stavby	ks	8,00	4,13	5,20	41,56	41,56	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY	021 Stavby	ks	8,00	0,66	0,83	6,64	6,64	0,00
	Vodič vedený uložený pod omietkou C'KY 450/750 V 2x1,5mm2	021 Stavby	m	140,00	0,70	0,70	98,00	98,00	0,00
	NZXH 2x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	140,00	0,44	0,44	61,60	61,60	0,00
	Vodič vedený uložený pod omietkou C'KY 450/750 V 3x1,5mm2	021 Stavby	m	680,00	0,70	0,70	476,00	476,00	0,00
	NZXH 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	680,00	0,52	0,52	353,60	353,60	0,00
	Vodič vedený uložený pod omietkou C'KY 450/750 V 3x1,5mm2	021 Stavby	m	220,00	0,70	0,70	154,00	154,00	0,00
	NZXH 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	220,00	0,52	0,52	114,40	114,40	0,00
	Vodič vedený uložený pod omietkou C'KY 450/750 V 3x2,5mm2	021 Stavby	m	630,00	0,70	0,70	441,00	441,00	0,00
	NZXH 3x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	630,00	0,80	0,80	504,00	504,00	0,00
	Vodič vedený uložený pod omietkou C'KY 450/750 V 5x2,5mm2	021 Stavby	m	40,00	0,70	0,70	28,00	28,00	0,00
	NZXH 5x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	40,00	1,32	1,32	52,80	52,80	0,00

	Vodič vedený uložený pod omietkou C/YK 450/750 V 5x4mm ²	021 Stavby	m	25,00	0,80	0,80	20,00	20,00	0,00
	N2XH 5x4 Nehorlavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	25,00	2,05	2,05	51,25	51,25	0,00
	Vodič vedený uložený pod omietkou C/YK 450/750 V 5x6mm ²	021 Stavby	m	160,00	0,90	0,90	144,00	144,00	0,00
	N2XH 5x6 Nehorlavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	160,00	3,36	3,36	537,60	537,60	0,00
	Vodič vedený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	021 Stavby	m	60,00	0,70	0,70	42,00	42,00	0,00
	N2XH 25 Nehorlavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	60,00	3,00	3,00	180,00	180,00	0,00
	Rozvádzač RS2					0,00	0,00		
	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	6,00	5,00	5,00	30,00	30,00	0,00
	Istič LPN-10B-1	021 Stavby	ks	6,00	3,10	3,83	22,99	22,99	0,00
	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	5,00	5,00	5,00	25,00	25,00	0,00
	Istič LPN-16B-1	021 Stavby	ks	5,00	2,91	3,60	17,98	17,98	0,00
	Prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Prúdový chránič OFI-40-4-030AC	021 Stavby	ks	1,00	35,20	43,51	43,51	43,51	0,00
	Zvodíče prepätia kombinované triedy B + C	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Zvodíč prepätia T1+T2	021 Stavby	ks	1,00	144,10	178,11	178,11	178,11	0,00
	Spínač vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Spínač na DIN Ištu 32/3	021 Stavby	ks	1,00	14,30	17,67	17,67	17,67	0,00
	Zapustená rozvodnica 42mod + zbernice	021 Stavby	ks	1,00	36,30	36,30	36,30	36,30	0,00
	Spínač špeciálny vrátane zapojenia, sumrakový spínač	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	SOU-2 + odio/230 - sumrakový spínač, ELKO EP	021 Stavby	ks	1,00	50,80	62,54	62,54	62,54	0,00
	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Istič LPN-20B-1	021 Stavby	ks	1,00	3,37	4,17	4,17	4,17	0,00
	Rozvádzač RK					0,00	0,00		
	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	3,00	5,00	5,00	15,00	15,00	0,00
	Istič LPN-10B-1	021 Stavby	ks	3,00	3,10	3,83	11,49	11,49	0,00
	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Istič LPN-16B-1	021 Stavby	ks	1,00	2,91	3,60	3,60	3,60	0,00
	Zvodíče prepätia kombinované triedy B + C	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Zvodíč prepätia T1+T2	021 Stavby	ks	1,00	144,10	178,11	178,11	178,11	0,00
	Spínač vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Spínač na DIN Ištu 32/1	021 Stavby	ks	1,00	14,30	17,67	17,67	17,67	0,00
	Zapustená rozvodnica 28mod + zbernice	021 Stavby	ks	1,00	23,56	23,56	23,56	23,56	0,00
	Prúdové chrániče dvojpólové 16 - 40 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Prúdový chránič OFI-25-2-030AC	021 Stavby	ks	1,00	32,00	39,55	39,55	39,55	0,00
	Istič vzduchový jednopólový + N do 40 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Istič LPN-10B-1N	021 Stavby	ks	1,00	7,70	9,52	9,52	9,52	0,00
	Napáťová súprša	021 Stavby	ks	1,00	15,40	19,03	19,03	19,03	0,00
	Rozvádzač RB1					0,00	0,00		
	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Istič LPN-10B-1	021 Stavby	ks	1,00	3,10	3,83	3,83	3,83	0,00
	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	6,00	5,00	5,00	30,00	30,00	0,00
	Istič LPN-16B-1	021 Stavby	ks	6,00	2,91	3,60	21,58	21,58	0,00
	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Istič LPN-16B-3	021 Stavby	ks	1,00	10,00	12,36	12,36	12,36	0,00
	Prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Prúdový chránič OFI-40-4-030AC	021 Stavby	ks	1,00	35,20	43,51	43,51	43,51	0,00
	Zvodíče prepätia kombinované triedy B + C	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Zvodíč prepätia T1+T2	021 Stavby	ks	1,00	144,10	178,11	178,11	178,11	0,00
	Spínač vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Spínač na DIN Ištu 32/3	021 Stavby	ks	1,00	14,30	17,67	17,67	17,67	0,00
	Zapustená rozvodnica 28mod + zbernice	021 Stavby	ks	1,00	23,56	23,56	23,56	23,56	0,00
	Prúdové chrániče dvojpólové 16 - 40 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Prúdový chránič OFI-25-2-030AC	021 Stavby	ks	1,00	32,00	39,55	39,55	39,55	0,00
	Rozvádzač RB2					0,00	0,00		
	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Istič LPN-10B-1	021 Stavby	ks	1,00	3,10	3,83	3,83	3,83	0,00
	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	6,00	5,00	5,00	30,00	30,00	0,00
	Istič LPN-16B-1	021 Stavby	ks	6,00	2,91	3,60	21,58	21,58	0,00
	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Istič LPN-16B-3	021 Stavby	ks	1,00	10,00	12,36	12,36	12,36	0,00
	Prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Prúdový chránič OFI-40-4-030AC	021 Stavby	ks	1,00	35,20	43,51	43,51	43,51	0,00
	Zvodíče prepätia kombinované triedy B + C	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Zvodíč prepätia T1+T2	021 Stavby	ks	1,00	144,10	178,11	178,11	178,11	0,00
	Spínač vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Spínač na DIN Ištu 32/3	021 Stavby	ks	1,00	14,30	17,67	17,67	17,67	0,00

	Zapustená rozvodnica 28mod + zbernice	021 Stavby	ks	1,00	23,56	23,56	23,56	23,56	0,00
	Prúdové chrániče dvojpólové 16 - 40 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Prúdový chránič OFI-25-2-030AC	021 Stavby	ks	1,00	32,00	39,55	39,55	39,55	0,00
	Rozvádzač RB3					0,00	0,00		
	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Istič LPN-10B-1	021 Stavby	ks	1,00	3,10	3,83	3,83	3,83	0,00
	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	6,00	5,00	5,00	30,00	30,00	0,00
	Istič LPN-16B-1	021 Stavby	ks	6,00	2,91	3,60	21,58	21,58	0,00
	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Istič LPN-16B-3	021 Stavby	ks	1,00	10,00	12,36	12,36	12,36	0,00
	Prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Prúdový chránič OFI-40-4-030AC	021 Stavby	ks	1,00	35,20	43,51	43,51	43,51	0,00
	Zvodíče prepätia kombinované triedy B + C	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Zvodíč prepätia T1+T2	021 Stavby	ks	1,00	144,10	178,11	178,11	178,11	0,00
	Spínač vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Spínač na DIN lištu 32/3	021 Stavby	ks	1,00	14,30	17,67	17,67	17,67	0,00
	Zapustená rozvodnica 28mod + zbernice	021 Stavby	ks	1,00	23,56	23,56	23,56	23,56	0,00
	Prúdové chrániče dvojpólové 16 - 40 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Prúdový chránič OFI-25-2-030AC	021 Stavby	ks	1,00	32,00	39,55	39,55	39,55	0,00
	Rozvádzač RB4					0,00	0,00		
	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Istič LPN-10B-1	021 Stavby	ks	1,00	3,10	3,83	3,83	3,83	0,00
	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	6,00	5,00	5,00	30,00	30,00	0,00
	Istič LPN-16B-1	021 Stavby	ks	6,00	2,91	3,60	21,58	21,58	0,00
	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Istič LPN-16B-3	021 Stavby	ks	1,00	10,00	12,36	12,36	12,36	0,00
	Prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Prúdový chránič OFI-40-4-030AC	021 Stavby	ks	1,00	35,20	43,51	43,51	43,51	0,00
	Zvodíče prepätia kombinované triedy B + C	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Zvodíč prepätia T1+T2	021 Stavby	ks	1,00	144,10	178,11	178,11	178,11	0,00
	Spínač vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Spínač na DIN lištu 32/3	021 Stavby	ks	1,00	14,30	17,67	17,67	17,67	0,00
	Zapustená rozvodnica 28mod + zbernice	021 Stavby	ks	1,00	23,56	23,56	23,56	23,56	0,00
	Prúdové chrániče dvojpólové 16 - 40 A	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Prúdový chránič OFI-25-2-030AC	021 Stavby	ks	1,00	32,00	39,55	39,55	39,55	0,00
	Montáž oznamovacích a signalizačných zariadení					0,00	0,00		
	Krabica KP 68 pod omietku, vrátane vysekania lôžka,zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	021 Stavby	ks	18,00	1,00	1,00	18,00	18,00	0,00
	Rúrka PVC D 29 uloží pod omietku, vrátane napoj.krabíc,vývodiek do pripravenej drážky,(bez dodania krabíc) cca	021 Stavby	m	550,00	1,20	1,20	660,00	660,00	0,00
	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	021 Stavby	m	550,00	0,10	0,10	55,00	55,00	0,00
	Vodič oznamovací izolovaný U 4 x 0,4 mm uložený v rúrke,lište,bez zapojenia (pre bytovú výstavbu)	021 Stavby	m	550,00	0,50	0,50	275,00	275,00	0,00
	Štruktúrovaná kabeľáž, UTP KAT.6A - alebo iný TZE	021 Stavby	m	550,00	0,25	0,25	137,50	137,50	0,00
	Montáž tlačidlového zvukového tabla do steny TZN 1 (9 tlačidiel, elektrický vrátnik)	021 Stavby	ks	1,00	30,00	30,00	30,00	30,00	0,00
	Podomietkové tlačikové tablo pre 4 účastníkov, dvojvodičovým sieťovým napájac	021 Stavby	ks	1,00	50,00	62,90	62,90	62,90	0,00
	Montáž zásuvky 1xRJ45 pod omietku	021 Stavby	ks	14,00	8,12	8,12	113,68	113,68	0,00
	Zásuvka 1xRJ45i, Cat.6A, komplet osadená - alebo iný TZE	021 Stavby	ks	14,00	12,30	15,24	213,36	213,36	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY - alebo iný TZE	021 Stavby	ks	14,00	0,66	0,82	11,45	11,45	0,00
	Spoloč.televízna a rozhlas.anténa, montáž,účasť,zásuvky,bez zapojeniakoax.káblov,priečodná resp.koncová	021 Stavby	ks	4,00	12,54	12,54	50,16	50,16	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-ZÁSUVKA TVFM 862MHz KONC.BIELA - alebo iný TZE	021 Stavby	ks	4,00	10,00	12,39	49,56	49,56	0,00
	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY - alebo iný TZE	021 Stavby	ks	4,00	0,66	0,82	3,27	3,27	0,00

	Koaxiálny kábel ovijany alebo opradený uložený v rúrke resp. elektroinštalácia, bez ukonč. a zapojenia	021 Stavby	m	120,00	0,50	0,50	60,00	60,00	0,00
	Koaxiálny kábel CU	021 Stavby	m	120,00	0,33	0,33	39,60	39,60	0,00
	Certifikačné meranie cca	021 Stavby	hod	10,00	10,00	10,00	100,00	100,00	0,00
	Bleskozvod a uzemnenie S001					0,00	0,00		
	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	ks	80,00	2,00	2,00	160,00	160,00	0,00
	Uzemňovacia pásovina 5052 DIN 30x3,5	021 Stavby	m	80,00	1,20	1,48	118,66	118,66	0,00
	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10mm	021 Stavby	ks	30,00	1,50	1,50	45,00	45,00	0,00
	Uzemňovací vodič s plášťom z PVC, RD 10 PVC (č. výr. 5021162)	021 Stavby	m	30,00	1,20	1,48	44,50	44,50	0,00
	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	4,00	0,50	0,50	2,00	2,00	0,00
	Číselný štítok	021 Stavby	ks	4,00	0,50	0,62	2,47	2,47	0,00
	Podpery vedenia FeZn na vrchol krovu PV15 A-F +UNI	021 Stavby	ks	30,00	1,20	1,20	36,00	36,00	0,00
	Strešné držiaky vedenia pre kovové strechy 132 P VA	021 Stavby	ks	30,00	1,10	1,36	40,79	40,79	0,00
	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	5,00	0,50	0,50	2,50	2,50	0,00
	Spodka T 247 8-10 FT (č. výr. 5311209)	021 Stavby	ks	5,00	1,40	1,73	8,65	8,65	0,00
	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	021 Stavby	ks	4,00	0,50	0,50	2,00	2,00	0,00
	Svorka na strešný žlab pre všetky hrúbky lemu	021 Stavby	ks	4,00	0,80	0,99	3,96	3,96	0,00
	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	4,00	0,50	0,50	2,00	2,00	0,00
	Prepojovacia svorka pre dva kruhové vodiče	021 Stavby		4,00	0,97	1,20	4,80	4,80	0,00
	Svorka FeZn na odkvapové potrubie ST10-11, SU a SUP	021 Stavby	ks	20,00	0,50	0,50	10,00	10,00	0,00
	Objímka odkvapového zvodu pre kruhový vodič Ø 8-10 mm	021 Stavby	ks	20,00	1,75	2,16	43,26	43,26	0,00
	Svorka FeZn univerzálna SU, SU A-B	021 Stavby	ks	4,00	0,50	0,50	2,00	2,00	0,00
	Svorka na sneh. zábranu 324 S-FT (č. výr. 5326303)	021 Stavby	ks	4,00	1,87	2,31	9,25	9,25	0,00
	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	5,00	0,50	0,50	2,50	2,50	0,00
	Diagonálna svorka	021 Stavby	ks	5,00	0,55	0,68	3,40	3,40	0,00
	Svorka univerzálna SU, SU A-B	021 Stavby	ks	70,00	0,50	0,50	35,00	35,00	0,00
	Svorka 270 8-10 FT (č. výr. 5317207)	021 Stavby	ks	70,00	4,40	5,44	380,69	380,69	0,00
	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi Ø 8-10	021 Stavby	m	130,00	2,00	2,00	260,00	260,00	0,00
	Uzemňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8	021 Stavby	kg	17,55	3,60	4,45	78,09	78,09	0,00
	Antikoročná páska	021 Stavby	ks	8,00	15,40	19,03	152,28	152,28	0,00
	Svorka FeZn odbožovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	15,00	2,00	2,00	30,00	30,00	0,00
	Křížová spojka pre ploché vodiče	021 Stavby		15,00	0,58	0,72	10,75	10,75	0,00
	Zemné práce pri externých montážach					0,00	0,00		
	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	85,00	4,00	4,00	340,00	340,00	0,00
	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahŕnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	22,00	2,00	2,00	44,00	44,00	0,00
	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	85,00	2,00	2,00	170,00	170,00	0,00
	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	85,00	2,00	2,00	170,00	170,00	0,00
	Vonkajšie osvetlenie					0,00	0,00		
	Trubka dvojpášťová KOPODUR	021 Stavby	ks	25,00	1,00	1,00	25,00	25,00	0,00
	Rúrka dvojpášťová KOPODUR BC - červená KD 09050 BC	021 Stavby	m	25,00	0,46	0,46	11,50	11,50	0,00
	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	ks	20,00	2,00	2,00	40,00	40,00	0,00
	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	18,84	1,20	1,20	22,61	22,61	0,00
	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10mm	021 Stavby	ks	3,00	2,00	2,00	6,00	6,00	0,00
	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie Ø 10	021 Stavby	kg	3,00	1,20	1,20	3,60	3,60	0,00
	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	2,00	0,50	0,50	1,00	1,00	0,00
	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	2,00	0,55	0,55	1,10	1,10	0,00
	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	7,00	0,70	0,70	4,90	4,90	0,00

	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m		7,00	0,38	0,38	2,66	2,66	0,00
	Kábel medený uložený v trubke CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m		40,00	0,70	0,70	28,00	28,00	0,00
	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m		40,00	0,64	0,64	25,60	25,60	0,00
	Pripätok k osvetľov. stož. oceľový. Platí i pre demontáž.	021 Stavby	ks		1,00	15,00	15,00	15,00	15,00	0,00
	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	021 Stavby	ks		1,00	56,12	56,12	56,12	56,12	0,00
	Kuželový stožiar s prírubou 6m	021 Stavby	ks		1,00	295,00	364,62	364,62	364,62	0,00
	Elektrovýstroj stožara pre 1 okruh	021 Stavby	ks		1,00	10,00	10,00	10,00	10,00	0,00
	Trakčné vedenia-trolejbusy, Základný rošt pre prírubový stožiar	021 Stavby	ks		1,00	15,00	15,00	15,00	15,00	0,00
	Základový rošt	021 Stavby	ks		1,00	42,00	51,91	51,91	51,91	0,00
	Svorkovnica stožiarová	021 Stavby	ks		1,00	17,20	21,26	21,26	21,26	0,00
	Montáž svetidla do 10 kg	021 Stavby	ks		1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar., (vč.čerp.vody), ručný, v zemine tr. 3 - 4	021 Stavby	m3	0,30	25,00	25,00	7,50	7,50	0,00	0,00
	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu	021 Stavby	m3	0,30	20,00	20,00	6,00	6,00	0,00	0,00
	Beťón pre základ	021 Stavby	m3	0,30	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Svetidlo pouličné, IP 65	021 Stavby	ks		1,00	18,49	18,49	18,49	18,49	0,00
	Svetidlo LED MARECO LUCE 1891182S Alma 35W LED	021 Stavby	ks		1,00	147,40	277,55	277,55	277,55	0,00
	Revízia elektrických zariadení						0,00	0,00		
	Komplexne a predkomplexne skúšky, merania, revízia správa	021 Stavby	ks		1,00	800,00	800,00	800,00	800,00	0,00
	Vzduchotechnika						0,00	0,00		
	Odsávanie hygieny a vetranie skladov - SO 02						0,00	0,00		
	Radiálny ventilátor napr. DX400T s klapkou a dobehom (150m3/h)	021 Stavby	ks		6,00	189,67	199,15	1 194,92	1 194,92	0,00
	Radiálny ventilátor napr. CBF 100LT s klapkou a dobehom (20-40m3/h)	021 Stavby	ks		3,00	58,99	61,94	185,82	185,82	0,00
	Radiálny ventilátor napr. DX200T s klapkou a dobehom (50m3/h)	021 Stavby	ks		2,00	103,45	108,62	217,25	217,25	0,00
	Výfuková hlavica D150	021 Stavby	ks		2,00	30,00	31,50	63,00	63,00	0,00
	Výfuková hlavica D180	021 Stavby	ks		1,00	33,16	34,82	34,82	34,82	0,00
	Dverová mriežka NOVA D 200x100	021 Stavby	ks		2,00	18,20	19,11	38,22	38,22	0,00
	Potrubie SKUPINY I. SPIRO D100+20% tvarovky	021 Stavby	bm		8,00	8,44	8,44	67,52	67,52	0,00
	Potrubie SKUPINY I. SPIRO	021 Stavby	bm		21,00	11,50	11,50	241,50	241,50	0,00
	Potrubie SKUPINY I. SPIRO D180+50% tvarovky	021 Stavby	bm		8,00	16,57	16,57	132,56	132,56	0,00
	Montáž a doprava, závesný	021 Stavby	kpl		1,00	848,10	848,10	848,10	848,10	0,00
	Odsávanie kuchynskými digestormi - SO 02						0,00	0,00		
	Spätná klapka D150	021 Stavby	kpl		1,00	5,44	5,71	5,71	5,71	0,00
	Potrubie SKUPINY I. hranaté do obvodu 1500mm+20% tvarovky+rev.dvierka pri odbočke	021 Stavby	bm		21,00	25,41	25,41	533,61	533,61	0,00
	Potrubie SKUPINY I. SPIRO D150+55% tvarovky	021 Stavby	bm		5,00	13,20	13,20	66,00	66,00	0,00
	Výfukové koleso 355x200	021 Stavby	ks		2,00	22,00	23,10	46,20	46,20	0,00
	Montáž	021 Stavby	kpl		1,00	458,59	458,59	458,59	458,59	0,00
	Montáž dopr., sklad. zariadení a váh						0,00	0,00		
	Zdvíhacia schodisková plošina Velson	021 Stavby	kus		1,00	13 203,75	14 220,44	14 220,44	14 220,44	0,00
	Montáž oceľových konštrukcií						0,00	0,00		
	Montáž : Krvka cenová prvá do 750 kg	021 Stavby	kg		642,24	1,30	1,30	834,91	834,91	0,00
	Oceľové konštrukcie	021 Stavby	kg		706,46	1,30	1,61	1 135,15	1 135,15	0,00
	MCE ostatné						0,00	0,00		0,00
	Presun hmôt pre M 43 do 1000 m	021 Stavby	%		1,00	89,00	89,00	89,00	89,00	0,00
	Zariadenie staveniska, 3,4%		ks		0,00	13 446,51	13 446,51	0,00	0,00	0,00
	Územné vplyvy, 0,6%		ks		0,00	2 372,91	2 372,91	0,00	0,00	0,00
	Mimostavenisková doprava, 3,2%		ks		0,00	11 576,05	11 576,05	0,00	0,00	0,00
	SO 03-SPEVNENE PLOCHY						0,00	0,00		
	ZEMNE PRÁCE						0,00	0,00		
	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. diaľdic alebo tvárnic	021 Stavby	m2		73,00	1,43	1,43	104,39	104,39	0,00
	Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2		63,57	18,83	18,83	1 197,02	1 197,02	0,00
	Výhranie krapínikov alebo obrubníkov stojatých	021 Stavby	m		25,80	2,05	2,05	52,89	52,89	0,00

	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	69,78	5,46	5,46	380,98	380,98	0,00
	Pripjatok za lepivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	69,78	0,92	0,92	64,19	64,19	0,00
	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	69,78	5,71	5,71	398,43	398,43	0,00
	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	69,78	6,56	6,56	457,74	457,74	0,00
	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	69,78	2,00	2,00	139,55	139,55	0,00
	Poplatok za skládku (cena orientácia)	021 Stavby	m3	69,78	5,00	5,00	348,89	348,89	0,00
	Zeleň-nízko rastúce kroviny vr.zahumusovania hr.150mm-komplet	021 Stavby	m2	25,00	5,00	5,83	145,75	145,75	0,00
	Úprava pláne v horn. tr. 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	251,17	0,44	0,44	110,51	110,51	0,00
	KOMUNIKÁCIE					0,00	0,00		
	Chodník z betónových dlaždíc- vymývaný betón-komplet ozn.4	021 Stavby	m2	6,00	19,41	21,47	128,80	128,80	0,00
	Kameninový chodník-komplet ozn.5	021 Stavby	m2	4,60	21,30	23,56	108,37	108,37	0,00
	Podklad zo štrkodrite hr. 150 mm	021 Stavby	m2	107,00	4,38	4,84	518,34	518,34	0,00
	Podklad zo štrkodrite hr. 250 mm	021 Stavby	m2	107,00	6,95	7,69	822,48	822,48	0,00
	Postrek živ. infiltratívny s posypom kam. z asfaltu 0,5 kg/m2	021 Stavby	m2	322,57	0,45	0,50	160,54	160,54	0,00
	Betón asfaltový tr. 1 ložný AC 16 (ABL 1) hr. 50 mm	021 Stavby	m2	322,57	14,60	16,15	5 208,73	5 208,73	0,00
	Betón asfaltový tr. 1 ACo 11 hr. 50 mm	021 Stavby	m2	215,57	14,80	16,37	3 528,62	3 528,62	0,00
	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					0,00	0,00		
	Osadenie záhon, obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	12,00	4,90	4,90	58,80	58,80	0,00
	Obrubník záhonový 100x5x20	021 Stavby	kus	12,00	2,00	2,05	24,65	24,65	0,00
	Osad. chodník, obrubníka betón. ležatého s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m	44,00	8,68	8,68	381,92	381,92	0,00
	Obrubník nájazdový 100x26x15	021 Stavby	kus	44,00	5,00	5,14	225,94	225,94	0,00
	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	2,80	65,00	75,79	212,21	212,21	0,00
	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu do 5 km	021 Stavby	t	28,12	6,80	6,80	191,20	191,20	0,00
	Nakladanie vyburaných hmôt na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	28,12	11,03	11,03	310,14	310,14	0,00
	Poplatok za ulož. a zneškod. stav. suť na urč.sklád. -z demol. vozoviek "O"-ost.odpad	021 Stavby	t	28,12	5,00	5,00	140,59	140,59	0,00
	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živýň	021 Stavby	t	166,67	2,23	2,23	371,68	371,68	0,00
	Zariadenie staveniska, 3,3%		ks	0,00	469,62	469,62	0,00	0,00	0,00
	Územné vplyvy, 0,6%		ks	0,00	85,38	85,38	0,00	0,00	0,00
	Mimostavenisková doprava, 3,2%		ks	0,00	455,39	455,39	0,00	0,00	0,00
	SO 07- Pripojka NN					0,00	0,00		
	ELEKTROMONTÁŽE					0,00	0,00		
	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 35 mm2	021 Stavby	ks	8,00	1,00	1,00	8,00	8,00	0,00
	Káblové oko 35 Al 617079	021 Stavby	ks	8,00	0,40	0,40	3,20	3,20	0,00
	Trubka dvojpášťová KOPODUR	021 Stavby	ks	55,00	1,00	1,00	55,00	55,00	0,00
	Rúrka dvojpášťová KOPODUR BC - červená KD 09075 BC	021 Stavby	m	55,00	0,90	0,90	49,50	49,50	0,00
	Positka nožová veľkosť 00 do 160A 500 V	021 Stavby	ks	3,00	2,30	2,30	6,90	6,90	0,00
	Posit.patron PN000 80A gG	021 Stavby	ks	3,00	1,32	1,32	3,96	3,96	0,00
	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	6,00	5,00	5,00	30,00	30,00	0,00
	Istič LPN-25B-3	021 Stavby	ks	6,00	12,00	12,00	72,00	72,00	0,00
	Montáž oosoplechovej rozvodnice do váhy 300 kg	021 Stavby	ks	1,00	200,00	200,00	200,00	200,00	0,00
	Elektromerový rozvádzač pre 6 odberateľov	021 Stavby	ks	1,00	890,00	890,00	890,00	890,00	0,00
	Kábel hliníkový silový uložený v trubke 1-AYKY 0,6/1 kV 4x35	021 Stavby	m	65,00	1,00	1,00	65,00	65,00	0,00
	1-AYKY 4x35 Kábel pre pevné uloženie, hliníkový STN	021 Stavby	m	65,00	2,10	2,10	136,50	136,50	0,00
	skriňa pripojková plastová SPP na stĺp	021 Stavby	ks	1,00	12,30	12,30	12,30	12,30	0,00
	Skriňa pripojková plastová jeden odberateľ na stĺp SPP2	021 Stavby	ks	1,00	26,62	26,62	26,62	26,62	0,00
	Pripjatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 4 kg	021 Stavby	m	55,00	0,50	0,50	27,50	27,50	0,00
	Uchytenie kábla na stožiar, pozinkovaná ochr. rúra na stĺpe	021 Stavby	ks	1,00	10,00	10,00	10,00	10,00	0,00

	ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTERNÝCH MONTÁŽACH					0,00	0,00		
	Hlbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	50,00	4,00	4,00	200,00	200,00	0,00
	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahutnení rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	14,00	2,00	2,00	28,00	28,00	0,00
	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v rýhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	021 Stavby	m	50,00	2,00	2,00	100,00	100,00	0,00
	Drviná vápencová zmes 0 - 4	021 Stavby	t	5,20	20,00	20,00	104,00	104,00	0,00
	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	50,00	0,30	0,30	15,00	15,00	0,00
	Fólia červená v m	021 Stavby	m	50,00	0,20	0,20	10,00	10,00	0,00
	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	50,00	2,00	2,00	100,00	100,00	0,00
	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	50,00	2,00	2,00	100,00	100,00	0,00
	REVÍZIA ELEKTRICKÝCH ZARIADENÍ					0,00	0,00		
	Komplexná a predkomplexná skúšky, merania, revízia správa	021 Stavby	ks	1,00	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
	Práce navyše:					0,00	0,00		
	SO 01					0,00	0,00		
	Názov					0,00	0,00		
	ZVISLE KONŠTRUKCIE					0,00	0,00		
	Murivo štítové presné porobel tvárnice Ytong, 250mm, PZ-400		m3	8,21	120,00	120,00	985,20	0,00	985,20
	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					0,00	0,00	0,00	0,00
	Debnenie stropov doskových zhotovenie		m2	12,60	13,87	13,87	174,76	174,76	0,00
	Debnenie stropov doskových - odstránenie		m2	12,60	4,29	4,29	54,05	54,05	0,00
	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kPa - zhotovenie		m2	12,60	7,69	7,69	96,89	96,89	0,00
	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kPa - odstránenie		m2	12,60	2,08	2,08	26,21	26,21	0,00
	Výstuž služujúcich dosiek z ocele triedy 10 S05 /B500A/		t	0,18	1 100,00	1 100,00	198,00	198,00	0,00
	Stropy doskové zo železobetónu triedy C25/30		m3	1,64	90,00	90,00	147,60	147,60	0,00
	OSTATNÉ PRÁCE					0,00	0,00	0,00	0,00
	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m		t	8,47	5,10	5,10	43,20	43,20	0,00
	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE					0,00	0,00	0,00	0,00
	Montáž viazanej konštrukcie krovu strechy z reziva - pomernica		m	10,00	9,20	9,20	92,00	92,00	0,00
	Dodávka rezuvo		m3	0,26	220,00	220,00	56,32	56,32	0,00
	Omiečka stropov a prekkladov					0,00	0,00	0,00	0,00
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY					0,00	0,00	0,00	0,00
	Hrubá výplň rýh stropov maltou 30%		m2	223,45	1,65	1,65	368,69	368,69	0,00
	Vnútrotná omietka stropov vápno-cementová jadrová, miešanie a nanášanie strojové, hrúbka 20 - 40 mm		m2	223,45	4,64	4,64	1 036,80	1 036,80	0,00
	Vnútrotná kanalizácia - UK kanál					0,00	0,00	0,00	0,00
	ZEMNÉ PRÁCE					0,00	0,00	0,00	0,00
	Zásep UK kanál sypaninou + zhutnenie		m	14,30	9,65	9,65	138,00	138,00	0,00
	Obšyp potrubia DN 150, DN 125 pieskom		m	33,00	4,10	4,10	135,30	135,30	0,00
	ZVISLE KONŠTRUKCIE					0,00	0,00	0,00	0,00
	Betonáž rýh v podlahe hĺbka 200 mm šírka do 350 mm		m3	2,33	92,00	92,00	214,36	214,36	0,00
	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA					0,00	0,00	0,00	0,00
	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 80 - UK kanál		m	28,60	1,67	1,67	47,76	47,76	0,00
	Objekt SO 01 Revízie štítové okno, chýbajúce zárubne a dvere, WC misa					0,00	0,00	0,00	0,00
	Osadenie dverných zárubní kovových do 2,5 m2 s mont. penou		kus	2,00	12,56	12,56	25,12	0,00	25,12
	Zárubňa ocelová 80x197 vr. povrch. úpravy		kus	2,00	56,40	56,40	112,80	0,00	112,80
	ZTI - ZARIADOVACIE PREDMETY					0,00	0,00	0,00	
	Misa záchodová keramická závesná OLYMP NEW, rozmer 360x530x400 mm, hĺboké splachovanie, JIKA		ks	3,00	134,20	134,20	402,60	0,00	402,60
	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE					0,00	0,00	0,00	0,00
	Montáž dverí kompl. ohvár. do zárubne 1-krídľ. do 0,8m		kus	2,00	5,37	5,37	10,74	0,00	10,74

	Dvere vnút hi pl 80/197-komplet		kus	2,00	75,00	75,00	150,00	0,00	150,00
	Montáž prahov dver 1-kridl. š. nad 10cm		kus	2,00	4,00	4,00	8,00	0,00	8,00
	Prah dubový dĺžka 82 šírka 15cm		kus	2,00	8,00	8,00	16,00	0,00	16,00
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE					0,00	0,00	0,00	0,00
	Montáž a dodávka revízne štítové okna		kus	1,00	293,65	293,65	293,65	0,00	293,65
	SO 01 Búranie a murovanie priečok					0,00	0,00	0,00	0,00
	ZVISLE KONŠTRUKCIE					0,00	0,00	0,00	0,00
	Priečky PPP Ylong hr.100mm 550kg/m3		m2	3,87	18,00	18,00	69,66	69,66	0,00
	Priečky PPP Ylong hr.150mm 550kg/m3		m2	13,35	21,00	21,00	280,35	280,35	0,00
	OSTATNÉ PRÁCE					0,00	0,00	0,00	0,00
	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2		m2	13,35	4,12	4,12	55,00	55,00	0,00
	SO 01 Vodovodná a kanalizačná prípojka					0,00	0,00	0,00	0,00
	ZEMNÉ PRÁCE					0,00	0,00	0,00	0,00
	Výkop rýhy v obmedzenom priestore horn. 1-4 ručne pre kanalizačný zvod K1 a vodovodnú prípojku		m3	17,84	24,10	24,10	429,94	429,94	0,00
	Obšyp potrubia DN 150, DN 63 pieskom		m	47,00	4,10	4,10	192,70	192,70	0,00
	Zásyp sypaninou zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov		m3	18,80	4,85	4,85	91,18	91,18	0,00
	POTRUBNÉ ROZVODY					0,00	0,00	0,00	0,00
	Montáž vodovodného potrubia z dvojstrovového PE 100 SDR11/PN16 zvaraných natupo D 63x5,8 mm		m	23,00	6,89	6,89	158,47	158,47	0,00
	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 63x5,8x100 m, WAVIN		m	23,00	3,25	3,25	74,75	74,75	0,00
	ZTI - VNÚTORNÁ KANALIZÁCIA					0,00	0,00	0,00	0,00
	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové DN150		m	9,00	15,40	15,40	138,60	138,60	0,00
	SO02					0,00	0,00	0,00	0,00
	Objekt SO 02 Zádverie č. 119					0,00	0,00	0,00	0,00
	ZVISLE KONŠTRUKCIE					0,00	0,00	0,00	0,00
	Murovo presné porobet tvárnice Ylong, 365mm, P2-400		m3	1,06	130,00	130,00	137,80	137,80	0,00
	OSTATNÉ PRÁCE					0,00	0,00	0,00	0,00
	Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2		m3	0,78	48,30	48,30	37,67	37,67	0,00
	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2		m2	11,22	3,45	3,45	38,71	38,71	0,00
	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI					0,00	0,00	0,00	0,00
	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt, penetr.		m2	11,22	0,60	0,60	6,73	6,73	0,00
	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prtlavením NAIP vodor.		m2	11,22	3,51	3,51	39,38	39,38	0,00
	Lak asfaltový ALP-PENETRAL suchý		l	0,01	1 000,00	1 000,00	10,00	10,00	0,00
	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35		m2	12,90	2,93	2,93	37,80	37,80	0,00
	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m		%	0,00	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00
	Objekt SO 02 Vnútna kanalizácia - UK kanál					0,00	0,00	0,00	0,00
	ZEMNÉ PRÁCE					0,00	0,00	0,00	0,00
	Zásyp UK kanál sypaninou + zhutnenie		m	12,40	9,65	9,65	119,66	119,66	0,00
	Obšyp potrubia DN 150, DN 125 pieskom		m	19,50	4,10	4,10	79,95	79,95	0,00
	ZVISLE KONŠTRUKCIE					0,00	0,00	0,00	0,00
	Betónáž rýh v podlahe hĺbka 200 mm šírka do 350 mm		m3	1,40	92,00	92,00	128,80	128,80	0,00
	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA					0,00	0,00	0,00	0,00
	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 80 - UK kanál		m	24,80	1,67	1,67	41,42	41,42	0,00
	SO 02 Stavebné práce - cementový poter ZNP.					0,00	0,00	0,00	0,00
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY					0,00	0,00	0,00	0,00
	Mazanie z betónu prostého tr. C16/20 hr. 6-8 cm		m3	14,90	110,00	110,00	1 639,00	1 639,00	0,00
	Prípletok za prehľad, povrchu mazaniny tr. C8/10 ocel. hlad. hr. do 8 cm		m3	14,90	9,17	9,17	136,63	136,63	0,00
	OSTATNÉ PRÁCE					0,00	0,00	0,00	0,00
	Búranie podkladov cementový poter hrúbky do 80 mm plochy nad 4 m2		m3	5,64	98,54	98,54	556,20	556,20	0,00
	PRESUNY HMÔT					0,00	0,00	0,00	0,00
	Presun hmôt pre opravy a údržbu v objektoch do výšky 25 m		l	32,98	5,10	5,10	168,17	168,17	0,00
	SO 02 Omietka stropov a prekkladov					0,00	0,00	0,00	0,00
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY					0,00	0,00	0,00	0,00

	Hrubá výplň rýh stropov maltou 30 %		m2	481,75	1,65	1,65	794,89	794,89	0,00
	Vnútorná omietka stropov vápno-cementovájadrová, miešanie a nanášanie strojov, hrúbka 20 - 40 mm		m2	481,75	4,64	4,64	2 235,32	2 235,32	0,00
	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	10 500,00	10 500,00	10 500,00	10 500,00	0,00
	Práce navyč 2					0,00	0,00		
	S001 vodomer na teplu vodu,kabeláž kamerový systém					0,00	0,00		
	Práce PSV					0,00	0,00		
	ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD					0,00	0,00		
	Potrúbie z plastických rúr PP-R D40/5.5 - PN16, polyfúznym zváraním (5/4)		m	1,000	10,12	10,12	10,12	0,00	10,12
	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4		ks	2,000	4,00	4,00	8,00	0,00	8,00
	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 5/4 FF, páčka, niklovaná mosadz, IVAR		ks	2,000	10,30	10,30	20,60	0,00	20,60
	Montáž vodomeru závit. jednotkového suchobežného G 1 (7 m3.h-1)		ks	1,000	18,36	18,36	18,36	0,00	18,36
	Vodomer viacvrtkový VM 3-5 V/1		ks	1,000	117,70	117,70	117,70	0,00	117,70
	M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNÝCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ					0,00	0,00	0,00	0,00
	Kábel SYKKFY 5 x 2 x 0,5 mm, prichytkami pripevnený na stenu komplet		m	212,000	2,45	2,45	519,40	0,00	519,40
	umývadlo, obklad výdaj stravy 1.04					0,00	0,00	0,00	0,00
	OSTATNÉ PRÁCE					0,00	0,00	0,00	0,00
	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm, -0,01300t		m	2,000	1,20	1,20	2,40	0,00	2,40
	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ					0,00	0,00	0,00	0,00
	Montáž trubíc z PE, hr. do 10 mm,vnútr. priemer do 38 mm		m	2,000	1,00	1,00	2,00	0,00	2,00
	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x9 mm (s potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX		m	2,000	0,39	0,39	0,78	0,00	0,78
	ZTI - VNÚTORNÁ KANALIZÁCIA					0,00	0,00	0,00	0,00
	Montáž odpadového HT potrubia DN 40		m	1,000	6,39	6,39	6,39	0,00	6,39
	HT rúra hrdlová DN 40 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE		ks	1,000	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00
	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie s upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8		ks	1,000	2,27	2,27	2,27	0,00	2,27
	ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD					0,00	0,00	0,00	0,00
	Potrúbie z plastických rúr PP-R D20/2.8 - PN16, polyfúznym zváraním (1/2)		m	2,000	7,01	7,01	14,02	0,00	14,02
	Vyvedenie s upevnenie výpustky DN 15		ks	2,000	3,00	3,00	6,00	0,00	6,00
	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2		ks	2,000	3,00	3,00	6,00	0,00	6,00
	ZTI - ZARIADOVACIE PREDMETY					0,00	0,00	0,00	0,00
	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry		súb.	1,000	15,20	15,20	15,20	0,00	15,20
	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2		súb.	2,000	3,00	3,00	6,00	0,00	6,00
	Ventil rohový RDL 80 1/2		ks	2,000	4,40	4,40	8,80	0,00	8,80
	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej		ks	1,000	7,58	7,58	7,58	0,00	7,58
	Batérie umývadlové stojníkové pákové Lya, s pop-up 5/4, rozmer 290x215x270 mm, chróm, JIKA		ks	1,000	32,00	32,00	32,00	0,00	32,00
	Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenovacie predmety, umývadlová do D 40		ks	1,000	2,55	2,55	2,55	0,00	2,55
	Zápchová uzávierka umývadlová nábytková HL13/740, DN 40xS4, s veľkodušne zahnutými rúrkami s pripojovacím závitom, šesťacím kusom a rozetou, otočný odtok, PP		ks	1,000	6,10	6,10	6,10	0,00	6,10
	OBKLADY KERAMICKÉ					0,00	0,00	0,00	0,00
	Obklady vnút. keramické vr.montáže dodávky,tmelu,špárovania-komplet		m2	5,700	28,40	28,40	161,88	0,00	161,88
	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m		%	161,880	0,02	0,02	3,72	0,00	3,72
	okapový chodník					0,00	0,00	0,00	0,00
	ZEMNÉ PRÁCE					0,00	0,00	0,00	0,00

Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	m2	20,500	1,43	1,43	29,32	0,00	29,32	
Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	m2	20,500	18,83	18,83	386,02	0,00	386,02	
Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	6,150	5,46	5,46	33,58	0,00	33,58	
Priplatok za lepkosť horniny tr.3	m3	6,150	0,92	0,92	5,66	0,00	5,66	
Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	6,150	5,71	5,71	35,12	0,00	35,12	
Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	6,150	6,56	6,56	40,34	0,00	40,34	
Úprava pláne v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	85,000	0,44	0,44	37,40	0,00	37,40	
SPEVNENÉ PLOCHY				0,00	0,00	0,00	0,00	
Podklad zo štrkopiesku hrúbky 100 mm - okapový chodník	m2	43,000	9,65	9,65	414,95	0,00	414,95	
Okapový chodník - Dekoračné kamenivo fr.32-45 mm hr. 100 mm -dodávka a montáž	m2	43,000	13,95	13,95	599,85	0,00	599,85	
OSTATNÉ PRÁCE				0,00	0,00	0,00	0,00	
Osadenie záhon, obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	85,000	4,90	4,90	416,50	0,00	416,50	
Obrubník zahonový 100x5x20	kus	85,000	2,00	2,00	170,00	0,00	170,00	
Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	8,650	65,00	65,00	562,25	0,00	562,25	
Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	33,868	2,23	2,23	75,53	0,00	75,53	
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI				0,00	0,00	0,00	0,00	
DEKDREN N8 - novová fólia proti zemnej vlhkosti	m2	21,250	6,21	6,21	131,96	0,00	131,96	
komín na plynový kotol				0,00	0,00	0,00	0,00	
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - KOTOLNE				0,00	0,00	0,00	0,00	
Budenis sada na fasádu GAF nerez	súb.	1,000	231,00	231,00	231,00	0,00	231,00	
Koleno 45 nerez	súb.	2,000	32,30	32,30	64,60	0,00	64,60	
Držiak na fasádu	súb.	4,000	23,70	23,70	94,80	0,00	94,80	
Predženie nerez 2000 mm	súb.	3,000	82,90	82,90	248,70	0,00	248,70	
Predženie nerez 1000 mm	súb.	2,000	32,30	32,30	64,60	0,00	64,60	
klampiarske prvky				0,00	0,00	0,00	0,00	
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ				0,00	0,00	0,00	0,00	
Koleno rúry odkvapovej d 150 mm	kus	15,000	10,20	10,20	153,00	0,00	153,00	
Žlab pododkvapný rš 400 poplast plech-K1	m		19,56	19,56	0,00	0,00	0,00	
Kotlík žlabový K1	kus	4,000	20,40	20,40	81,60	0,00	81,60	
Roh polkruhového žlabu rš 400 mm	kus	2,000	15,62	15,62	31,24	0,00	31,24	
Odbočka alebo T kus dĺžky 1 m priemer od 135 do 150 mm	kus	1,000	19,89	19,89	19,89	0,00	19,89	
izolácia kúpeľne				0,00	0,00	0,00	0,00	
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI				0,00	0,00	0,00	0,00	
Tytan HYDRO 2K Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode na vodorovnej ploche + páska	m2	20,300	17,41	17,41	353,42	0,00	353,42	
Tytan HYDRO 2K Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode na zvislej ploche + páska	m2	18,000	19,56	19,56	352,08	0,00	352,08	
ZTI Geberit + revízne štítové okno				0,00	0,00	0,00	0,00	
ZTI - ZARIADOVACIE PREDMETY				0,00	0,00	0,00	0,00	
Montáž predstaveného systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb.	4,000	26,10	26,10	104,40	0,00	104,40	
Predstavený systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm, rohový so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12, bezbariérový, výškovo nastaviteľné WC, plast, GEBERIT	ks	4,000	253,00	253,00	1 012,00	0,00	1 012,00	
Misa záchodová keramická závesná OLYMP NEW, rozmer 360x530x400 mm, hlboké splachovanie, JIKA	ks	4,000	134,20	134,20	536,80	0,00	536,80	
Záchodové sedadlo s poklopom OLYMP, s automatickým pozvoľným sklápaním, rozmer 376x436 mm, duroplast s antibakteriálnou úpravou, biela, JIKA	ks	4,000	17,60	17,60	70,40	0,00	70,40	
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				0,00	0,00	0,00	0,00	
Montáž a dodávka revízne štítové okno	kus	1,000	293,65	293,65	293,65	0,00	293,65	
Hlavná aktivita č. 2 Materiálno-technické vybavenie zariadenia.								
Interiérové vybavenie								
Kuchynská linka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,00	2 231,67	2 231,67	11 158,35	11 158,35	0,00

	Pracovný stôl	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,00	220,00	220,00	440,00	440,00	0,00
	Jedálenský stôl	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6,00	196,66	196,66	1 179,96	1 179,96	0,00
	Stolička	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	43,00	45,83	45,83	1 970,69	1 970,69	0,00
	Skríňa na pomôcky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,00	330,00	330,00	660,00	660,00	0,00
	Sedacia súprava	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,00	475,00	475,00	1 900,00	1 900,00	0,00
	Stoličk k sedacej súprave	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,00	246,67	246,67	986,68	986,68	0,00
	Kancelárska zostava	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	2 257,50	2 257,50	2 257,50	2 257,50	0,00
	Kancelárske kreslo	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,00	70,84	70,84	141,68	141,68	0,00
	Predsieňová zostava	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	1 050,00	1 050,00	1 050,00	1 050,00	0,00
	Posteľ s roštom a matracom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12,00	521,67	521,67	6 260,04	6 260,04	0,00
	Dvojdielna skríňa	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12,00	610,00	610,00	7 320,00	7 320,00	0,00
	Nočný stolík	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12,00	99,17	99,17	1 190,04	1 190,04	0,00
	Prevádzkové vybavenie a zariadenia					0,00	0,00		
	Polohovateľné kreslo	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	19,00	355,84	355,84	6 760,96	6 760,96	0,00
	Osobný automobil					0,00	0,00		
	Osobný automobil	023 Dopravné prostriedky	ks	1,00	19 032,50	19 032,50	19 032,50	7 500,00	11 532,50
Hlavná aktivita č. 3 Zvýšenie energetickej hospodárnosti									
	Stavebné práce								
	SO O1								
	Omietka vonk. stien tenkovrstvová CAPATECT, silikónová SH Rieputz so základom	021 Stavby	m2	203,75	10,00	11,66	2 375,71	2 375,71	0,00
	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS STYRODUR 2800 C BASF lepený celoplošne bez príkrov. hr. izol. 50 mm	021 Stavby	m2	23,15	23,41	23,41	541,99	541,99	0,00
	Kontaktný zatepľovací systém z min. vlny hr. 160 mm zalik. kotvy-komplet	021 Stavby	m2	191,83	37,42	43,63	8 369,96	8 369,96	0,00
	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z min. vlny hr. 30 mm-komplet	021 Stavby	m2	29,73	22,54	26,28	781,35	781,35	0,00
	Odstránenie tepelnej izolácie stien	021 Stavby	m2	310,00	0,45	0,45	139,50	139,50	0,00
	Montáž tep. izolácie stropov, polozenie na vrch	021 Stavby	m2	528,00	1,89	1,89	997,92	997,92	0,00
	Montáž tep. izol. strop voľne klad. rohož, pásmi, dielcami, doskami -obklad atiky	021 Stavby	m2	80,54	2,65	2,65	213,44	213,44	0,00
	Doska ľadčizná NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 18 cm	021 Stavby	m2	638,97	6,60	6,60	4 217,21	4 217,21	0,00
	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	021 Stavby	m2	223,45	0,75	0,75	167,59	167,59	0,00
	Doska izolačná Isover eps 150 S-8 hr.80mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	234,62	7,20	7,20	1 689,29	1 689,29	0,00
	Izolácia tepelná polozenie parozábrany z PE folie /Isotec, Tyvek a pod./ hr 0,1m	021 Stavby	m2	277,20	0,30	0,30	83,16	83,16	0,00
	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,00	30,00	30,00	30,00	30,00	0,00
	Vykurovanie					0,00	0,00		
	ostatné konštrukčné práce					0,00	0,00		
	Vybúr. otvorov D do 6 cm v murive teh. MV, MVC hr. do 30 cm	021 Stavby	kus	6,00	2,19	2,19	13,14	13,14	0,00
	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v železobet. stropoch hr. do 15 cm	021 Stavby	kus	6,00	8,74	8,74	52,44	52,44	0,00
	Výsek. výklenkov nad 0,25 m2 v murive z akýchkoľvek tehál na akúkoľvek maltu	021 Stavby	m3	0,10	107,85	107,85	10,79	10,79	0,00
	Výsek. kapiex v murive z tehál do 0,10 m2 hl. do 15 cm	021 Stavby	kus	15,00	4,12	4,12	61,80	61,80	0,00
	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	0,30	8,36	8,36	2,51	2,51	0,00
	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	0,30	5,86	5,86	1,76	1,76	0,00
	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,40	12,73	12,73	5,09	5,09	0,00
	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	0,40	0,45	0,45	0,18	0,18	0,00

	Vnútrostenávková doprava sulte a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,40	8,44	8,44	3,38	3,38	0,00
	Vnútrost. doprava sulte a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	0,40	15,00	15,00	6,00	6,00	0,00
	Izolácie tepelné					0,00	0,00		
	Montáž rúrok z PE hr. do 10 mm, vnút. priemer do 38	021 Stavby	m	470,00	1,00	1,00	470,00	470,00	0,00
	Montáž rúrok z PE hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 38	021 Stavby	m	3,00	1,20	1,20	3,60	3,60	0,00
	Montáž rúrok z PE hr. 15-20 mm, vnút. priemer 42-70	021 Stavby	m	99,00	1,50	1,50	148,50	148,50	0,00
	Izolácia potrubia TUBOLIT 18/5	021 Stavby	m	470,00	0,17	0,17	79,90	79,90	0,00
	Izolácia potrubia TUBOLIT 35/13	021 Stavby	m	30,00	0,77	0,77	23,10	23,10	0,00
	Izolácia potrubia TUBOLIT 42/13	021 Stavby	m	49,00	0,90	0,90	44,10	44,10	0,00
	Izolácia potrubia AF ARMAFLEX 28/13	021 Stavby	m	3,00	1,20	1,20	3,60	3,60	0,00
	Izolácia potrubia AF ARMAFLEX 35/13	021 Stavby	m	20,00	1,30	1,30	26,00	26,00	0,00
	Strojovne					0,00	0,00		
	Elektronický pomerový rozdeľovač vykúr. nákladov + mont.	021 Stavby	kus	40,00	25,00	27,20	1 088,00	1 088,00	0,00
	Rozvod potrubia					0,00	0,00		
	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 32	021 Stavby	m	60,00	0,70	0,70	42,00	42,00	0,00
	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 80	021 Stavby	m	30,00	1,67	1,67	50,10	50,10	0,00
	Potrubie medené tvrdé spojované lisovaním DN 25 ÚT	021 Stavby	m	33,00	11,41	11,41	376,53	376,53	0,00
	Potrubie medené tvrdé spojované lisovaním DN 32 ÚT	021 Stavby	m	69,00	15,25	15,25	1 052,25	1 052,25	0,00
	Potrubie plastilínové PE-RT 16x2 mm z rúrok v kotúčoch	021 Stavby	m	470,00	5,60	5,60	2 632,00	2 632,00	0,00
	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%	69,00	1,20	1,20	82,80	82,80	0,00
	Armatúry					0,00	0,00		
	Montáž armatúr s jedným závitom G 1	021 Stavby	kus	20,00	4,00	4,00	80,00	80,00	0,00
	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	021 Stavby	kus	5,00	3,00	3,00	15,00	15,00	0,00
	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4	021 Stavby	kus	1,00	3,50	3,50	3,50	3,50	0,00
	Armatúra pripojovacia priama G 1/2x18 PN 10 do 110°C radiátorov typu VK H3000	021 Stavby	kus	16,00	11,00	11,00	176,00	176,00	0,00
	Ventil regulačný stupeň 4017 STRÖMAX-M, DN 15 - 1401701	021 Stavby	kus	1,00	29,37	29,37	29,37	29,37	0,00
	Ventil regulačný stupeň 4017 STRÖMAX-M, DN 20 - 1401703	021 Stavby	kus	1,00	45,10	45,10	45,10	45,10	0,00
	Ventil štvorcestný HERZ-VUA-40, priamy, Dim.1/2-150/11 - 1778641	021 Stavby	kus	4,00	22,00	22,00	88,00	88,00	0,00
	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%	6,60	3,54	3,54	23,36	23,36	0,00
	Vykurovacie telesá					0,00	0,00		
	Demontáž vykurovacích telies ocelových štánkových	021 Stavby	m2	15,00	5,69	5,69	85,35	85,35	0,00
	Montáž vyk. telies panel. 1 rad. do 1500mm okrem VSŽ a rúrk.	021 Stavby	kus	16,00	12,00	12,00	192,00	192,00	0,00
	Elektronický pomerový rozdeľovač vykúr. nákladov + mont.	021 Stavby	kus	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Teleso vykurovacie rúrkové KORADO KLM 450/1215	021 Stavby	kus	3,00	44,00	48,66	145,99	145,99	0,00
	Teleso vykurovacie rúrkové KORADO KLM 750/1495	021 Stavby	kus	1,00	59,30	65,59	65,59	65,59	0,00
	Radiátor panelový ocelový KORAD 21VK 600x600 - 2136064013U	021 Stavby	kus	1,00	55,00	60,83	60,83	60,83	0,00
	Radiátor panelový ocelový KORAD 21VK 600x700 - 2136074013U	021 Stavby	kus	2,00	60,00	66,36	132,72	132,72	0,00
	Radiátor panelový ocelový KORAD 21VK 600x1000 - 2136104013U	021 Stavby	kus	4,00	72,60	80,30	321,18	321,18	0,00
	Radiátor panelový ocelový KORAD 21VK 600x1100 - 2136114013U	021 Stavby	kus	3,00	77,00	85,16	255,49	255,49	0,00
	Radiátor panelový ocelový KORAD 21VK 600x1400 - 2136144013U	021 Stavby	kus	6,00	89,50	98,99	593,92	593,92	0,00
	Hlavica termostatická HERZ "MINI", 1920030	021 Stavby	kus	20,00	9,40	9,86	197,21	197,21	0,00
	Montáž vyhr. telies rúrkových	021 Stavby	kus	4,00	15,00	15,00	60,00	60,00	0,00
	Podlahové kúrenie REHAU montáž rozdeľovacej skrinky	021 Stavby	kus	2,00	22,30	22,30	44,60	44,60	0,00
	Skríň rozdeľovača nástenná N-KLASIK 4 - 1030mm	021 Stavby	kus	1,00	95,70	95,70	95,70	95,70	0,00
	Skríň rozdeľovača nástenná N-MAX - 1200mm	021 Stavby	kus	1,00	104,50	104,50	104,50	104,50	0,00
	Zostava rozdeľovač/zberač pre vykurovacie telesá - bez skrine - 1xEK; 7cestný; nikel + mont.	021 Stavby	kus	1,00	122,10	122,10	122,10	122,10	0,00

	Zostava rozdeľovač/zberač pre vykurovacie telesá - bez skrine - 1xEK; 10cestný; nikel + mont.	021 Stavby	kus	1,00	150,00	150,00	150,00	150,00	0,00
	Presun hmôt pre vykúr. telesá UK v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	59,00	1,20	1,20	70,80	70,80	0,00
SO 02						0,00	0,00		
	Omrätka vonk. stien tenkovrstvová CAPATECT, silikónová SH Riebputz so základom	021 Stavby	m2	470,49	10,00	11,66	5 485,87	5 485,87	0,00
	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS STYRODUR 2800 C BASF lepený celoplošne bez príkotv. hr. izol. 50 mm	021 Stavby	m2	29,10	23,41	23,41	681,18	681,18	0,00
	Kontaktný zatepľovací systém z min. vlny hr. 160 mm zatiaľ kotvy-komplet	021 Stavby	m2	420,25	37,42	43,63	18 336,27	18 336,27	0,00
	Kontaktný zatepľovací systém ostien z min. vlny hr. 30 mm-komplet	021 Stavby	m2	72,27	22,54	26,28	1 899,35	1 899,35	0,00
Izolácie tepelné						0,00	0,00		
	Odstránenie tepelnej izolácie stiech	021 Stavby	m2	375,00	0,45	0,45	168,75	168,75	0,00
	Montáž tep. izolácie stropov, položenie na vrch	021 Stavby	m2	681,48	1,89	1,89	1 288,00	1 288,00	0,00
	Montáž tep. izol. strop volne klad. rohůž, pásmi, dielcami, doskami	021 Stavby	m2	88,34	2,65	2,65	234,11	234,11	0,00
	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 18 cm	021 Stavby	m2	808,32	6,60	6,60	5 334,88	5 334,88	0,00
	Montáž tep. izolácie podlah 1 x položenie	021 Stavby	m2	256,25	0,75	0,75	192,19	192,19	0,00
	Doska izolačná Isover eps 150 S-5 hr.50mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	11,52	5,00	5,00	57,60	57,60	0,00
	Doska izolačná Isover eps 150 S-8 hr.80mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	256,49	7,20	7,20	1 846,76	1 846,76	0,00
	Izolácia tepelná položenie parozábrany z PE folie /Isotec, Tyvek a pod./ hr 0,1m	021 Stavby	m2	357,78	0,30	0,30	107,33	107,33	0,00
	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	1,00	50,00	50,00	50,00	50,00	0,00
Vnútorný plynovod						0,00	0,00		
Zemné práce						0,00	0,00		
	Príplatok za sťahúvanie vykopávku v blízkosti podzem. vedenia	021 Stavby	m3	5,30	22,00	22,00	116,60	116,60	0,00
	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	5,30	26,63	26,63	141,14	141,14	0,00
	Príplatok za teplotnosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	5,30	4,62	4,62	24,49	24,49	0,00
	Zvislé premiestnenie vykupu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	021 Stavby	m3	1,43	3,50	3,50	5,01	5,01	0,00
	Vodorovné premiestnenie vykupu do 50 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	1,43	6,90	6,90	9,87	9,87	0,00
	Nakladanie vykoppku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	1,43	6,00	6,00	8,59	8,59	0,00
	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtet alebo okolo objektu	021 Stavby	m3	2,30	12,89	12,89	29,65	29,65	0,00
	Štrkopiesek	021 Stavby	m3	1,43	17,50	17,50	25,03	25,03	0,00
	Obvyp potrubia bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	0,95	15,00	15,00	14,25	14,25	0,00
Vodovodné konštrukcie						0,00	0,00		
	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	021 Stavby	m3	0,49	50,00	50,00	24,50	24,50	0,00
Vnútorný plynovod						0,00	0,00		
	Potrubie plyn. z oceli. rúrok závit.	021 Stavby	m	0,50	12,50	12,50	6,25	6,25	0,00
	Potrubie plyn. z oceli. rúrok závit.	021 Stavby	m	0,20	15,11	15,11	3,02	3,02	0,00
	Potrubie plyn. z oceli. rúrok závit.	021 Stavby	m	5,80	23,50	23,50	136,30	136,30	0,00
	Prípojka plyn. vyved. a upevnenie výpustiek na potrubí DN 20	021 Stavby	kus	2,00	15,50	15,50	31,00	3,10	27,90
	Ventil vzorkovací rohový G 1/2	021 Stavby	kus	1,00	15,00	15,00	15,00	15,00	0,00
	Skrinka pre HUK - Vonkajšia	021 Stavby	kus	1,00	298,12	298,12	298,12	298,12	0,00
	Montáž plynovodných armatúr s	021 Stavby	kus	2,00	15,00	15,00	30,00	30,00	0,00
	Kohút guľový s pákovým	021 Stavby	kus	1,00	15,00	15,00	15,00	15,00	0,00
	Kohút guľový s pákovým ovládačom DN 25 - 1230403	021 Stavby	kus	1,00	23,00	23,00	23,00	23,00	0,00
Armatúry						0,00	0,00		
	Tlakomery deformačné so	021 Stavby	kus	1,00	200,00	200,00	200,00	200,00	0,00
Konštrukcie doplnk. kovové stavebné						0,00	0,00		
	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 10 kg	021 Stavby	kg	12,00	5,00	5,00	60,00	60,00	0,00
	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	021 Stavby	kg	12,00	20,00	20,00	240,00	240,00	0,00
Nátery						0,00	0,00		
	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm dvojnás. a základ.	021 Stavby	m	6,50	20,00	20,00	130,00	130,00	0,00
Vedenia rúrov vonkajšie - plynovody						0,00	0,00		
	Montáž plynovodných prípojek z ocelových rúr zvaráním 1 1/2" /40/	021 Stavby	m	13,20	10,00	10,00	132,00	132,00	0,00
	Rúra bralenová 6/4"	021 Stavby	m	13,46	19,30	19,30	259,86	259,86	0,00
	Skúška pevnosti a tesnosti potrubia v zmysle STN EN 15001-1 (38 6429) 2010	021 Stavby	m	19,70	0,50	0,50	9,85	9,85	0,00
	Čistenie potrubí do DN 200	021 Stavby	m	19,70	0,70	0,70	13,79	13,79	0,00
	Napustenie potrubia OPZ	021 Stavby	m	19,70	1,00	1,00	19,70	19,70	0,00

	Revízia rozvodu plynu v zmysle Vyhl. 508/2009 Zb. zákonov	021 Stavby	ks	1,00	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
	Označenie zvaru značkou zvärača	021 Stavby	kus	6,00	10,00	10,00	60,00	60,00	0,00
	Montáž potrubia (M23 okrem plynovodov)					0,00	0,00		
	Osmasťovanie potrubia do DN 50	021 Stavby	m	19,70	0,50	0,50	9,85	9,85	0,00
	Čistenie potrubia preťukovaním alebo preplachovaním do 50	021 Stavby	m	19,70	0,50	0,50	9,85	9,85	0,00
	Montáž : Označenie zvaru značkou zvärača	021 Stavby	kus	8,00	10,00	10,00	80,00	80,00	0,00
	Vizuálna skúška zvarov podľa normy STN EN 17637 do 100 mm	021 Stavby	kus	8,00	5,00	5,00	40,00	40,00	0,00
	Vykurovanie					0,00	0,00		
	Zvislé a kompletne konštrukcie					0,00	0,00		
	Zamurovanie otvoru do 0,09 m2 pálenými tehliami v murive hr. do 300 mm	021 Stavby	kus	17,00	6,17	6,17	104,89	104,89	0,00
	Zamurovanie rýh, potrubia, výklenkov z tehál hr. 14 cm	021 Stavby	m2	8,00	17,20	17,20	137,60	137,60	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce					0,00	0,00		
	Montáž komína 125/80	021 Stavby	m	9,00	15,00	15,00	135,00	135,00	0,00
	Koleno koncent. 15st. - 87094 275	021 Stavby	kus	1,00	36,30	41,67	41,67	41,67	0,00
	Sada komínová GA - vodorovná časť DN 80 - 83163	021 Stavby	kus	1,00	30,00	34,44	34,44	34,44	0,00
	Sada komínová GA/GA-K - zvislá časť DN 80 - 83165	021 Stavby	kus	1,00	15,00	17,22	17,22	17,22	0,00
	Rúra odvodu spalín DN 80, 2000 mm - 7096540	021 Stavby	kus	4,00	9,68	11,60	46,39	46,39	0,00
	Vybúr. otvorov D do 6 cm v murive teh. MV, MVC hr. do 30 cm	021 Stavby	kus	21,00	2,19	2,19	45,99	45,99	0,00
	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v železobet. stropoch hr. do 15 cm	021 Stavby	kus	21,00	8,74	8,74	183,54	183,54	0,00
	Výsek výklenkov nad 0,25 m2 v murive z akýchkoľvek tehál na akýchkoľvek maltu	021 Stavby	m3	0,20	107,85	107,85	21,57	21,57	0,00
	Výsek, kápies v murive z tehál do 0,10 m2 hl. do 15 cm	021 Stavby	kus	33,00	4,12	4,12	135,96	135,96	0,00
	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	0,50	8,36	8,36	4,18	4,18	0,00
	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	0,35	5,86	5,86	2,05	2,05	0,00
	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,99	12,73	12,73	12,60	12,60	0,00
	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	0,99	0,45	0,45	0,45	0,45	0,00
	Vnútrostavenisková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,99	8,44	8,44	8,36	8,36	0,00
	Vnútrost. doprava sute a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	0,99	15,00	15,00	14,85	14,85	0,00
	Izolácie					0,00	0,00		
	Montáž rúrok z PE hr. do 10 mm, vnút. priemer do 38	021 Stavby	m	830,00	1,00	1,00	830,00	830,00	0,00
	Montáž rúrok z PE hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 38	021 Stavby	m	108,00	1,20	1,20	129,60	129,60	0,00
	Montáž rúrok z PE hr. 15-20 mm, vnút. priemer 42-70	021 Stavby	m	45,00	1,50	1,50	67,50	68,50	9,00
	Izolácia potrubia TUBOLIT 18/5	021 Stavby	m	850,00	0,17	0,17	144,50	144,50	0,00
	Izolácia potrubia AF ARMAFLEX 18/13	021 Stavby	m	11,00	0,90	0,90	9,90	9,90	0,00
	Izolácia potrubia TUBOLIT 22/13	021 Stavby	m	8,00	0,50	0,50	4,00	4,00	0,00
	Izolácia potrubia AF ARMAFLEX 22/13	021 Stavby	m	15,00	1,01	1,01	15,15	15,15	0,00
	Izolácia potrubia TUBOLIT 28/13	021 Stavby	m	57,00	0,55	0,55	31,35	23,10	8,25
	Izolácia potrubia TUBOLIT 35/13	021 Stavby	m	32,00	0,77	0,77	24,64	24,64	0,00
	Izolácia potrubia TUBOLIT 42/13	021 Stavby	m	8,00	0,90	0,90	7,20	7,20	0,00
	Izolácia potrubia AF ARMAFLEX 42/13	021 Stavby	m	0,00	1,50	1,50	0,00	0,00	0,00
	Izolácia potrubia TUBOLIT 48/13	021 Stavby	m	27,00	1,00	1,10	29,70	17,80	12,10
	Izolácia potrubia AF ARMAFLEX 54/13	021 Stavby	m	4,00	2,15	2,37	9,46	9,46	0,00
	Zdravotno-technické inštalácie					0,00	0,00		
	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 15	021 Stavby	m	7,00	9,10	10,86	75,99	75,99	0,00
	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1/2	021 Stavby	kus	5,00	2,50	2,50	12,50	12,50	0,00
	Kohút guľový na vodu - GK 00 321 015 - 1/2"	021 Stavby	kus	1,00	2,50	2,86	2,86	2,86	0,00
	Nádoba expanzná Reflex DD 81/ 10 bar, zelená - 7308000	021 Stavby	kus	1,00	46,20	52,76	52,76	52,76	0,00
	Tlakové skúšky vodov. potrubia závlžového do DN 50	021 Stavby	m	7,00	0,50	0,50	3,50	3,50	0,00
	Ventil poistný P10 237-616 DN15	021 Stavby	kus	1,00	100,00	114,20	114,20	114,20	0,00

	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	021 Stavby	m		7,00	0,50	0,50	3,50	3,50	0,00
	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%		0,02	13,50	13,50	0,27	0,27	0,00
	Vodomer domový DN15 QN 1,5	021 Stavby	kus		1,00	12,00	13,70	13,70	13,70	0,00
	Tlakomer deformabilný kruhový B 53332/1	021 Stavby	kus		1,00	3,20	3,65	3,65	3,65	0,00
	Filter závitový 1/2" - 08412012	021 Stavby	kus		1,00	3,40	3,88	3,88	3,88	0,00
	Ústredné vykurovanie						0,00	0,00		
	Montáž kotlov ocel. na kvapalnú a plynnú palivo nad 35 do 52 kW	021 Stavby	súbor		1,00	800,00	800,00	800,00	800,00	0,00
	Kotol závesný kondenzačný - Logamax plus GB 192 - 50i	021 Stavby	kus		1,00	4 751,23	4 751,23	4 751,23	4 751,23	0,00
	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške do 6 m	021 Stavby	%		0,02	1,47	1,47	0,03	0,03	0,00
	Regulátor Logamatic RC	021 Stavby	kus		1,00	246,00	258,30	258,30	258,30	0,00
zvýš. mn	Modul MM 100	021 Stavby	kus		3,00	132,00	138,60	415,80	138,60	277,20
	Zariadenie neutralizačné NE 0,1 - 8133340	021 Stavby	kus		1,00	308,00	313,85	313,85	313,85	0,00
pribudlo	Snímač SET RD6, 3000 10k	021 Stavby	kus		1,00	47,00	47,00		0,00	47,00
pribudlo	Snímač hydraulickéj výhybky	021 Stavby	kus		1,00	21,00	21,00		0,00	21,00
	Montáž ohrievačov vody stojatých PN 0,6/0,6 MPa 500 l	021 Stavby	súbor		1,00	171,80	171,80	171,80	171,80	0,00
	Nádoba expanzná Reflex typ N s membránou, tlak 3 bary, plastový povlak, objem 50 l	021 Stavby	súbor		1,00	51,00	51,97	51,97	51,97	0,00
	Zásobník stacionárny Logalux SU 500 biely - 5231528	021 Stavby	kus		1,00	1 320,00	1 320,00	1 320,00	1 320,00	0,00
	Zmäkčovací zariadenie dopĺňovanej vody filtersoft I, do 10 bar/30° C	021 Stavby	súbor		1,00	144,00	146,74	146,74	146,74	0,00
	Montáž obeh. normovaného čerpadla DN 32	021 Stavby	kus		1,00	15,00	15,00	15,00	15,00	0,00
	Čerpadlo MAGNA 32-40 F	021 Stavby	kus		1,00	475,00	518,23	518,23	518,23	0,00
	Čerpadlo MAGNA 40-80 F	021 Stavby	kus		2,00	602,00	656,78	1 313,56	1 313,56	0,00
	Montáž obeh. normovaného čerpadla DN 40	021 Stavby	kus		2,00	20,00	20,00	40,00	40,00	0,00
	Kompaktný merač tepla QN 2.5 3/4	021 Stavby	kus		3,00	91,30	91,30	273,90	273,90	0,00
	Elektronický pomerový rozdeľovač vykúr. nákladov + mont.	021 Stavby	kus		40,00	25,00	25,00	1 000,00	1 000,00	0,00
pribudlo	Anuloid 120/80 5m3/hod (dodávka + montáž)	021 Stavby	kus		1,00	450,00	450,00	450,00	0,00	450,00
	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 6 m	021 Stavby	%		1,00	30,00	30,00	30,00	30,00	0,00
	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 32	021 Stavby	m		100,00	0,70	0,70	70,00	70,00	0,00
	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 80	021 Stavby	m		50,00	1,67	1,67	83,50	83,50	0,00
	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	021 Stavby	m		143,00	0,50	0,50	71,50	71,50	0,00
	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 50	021 Stavby	m		4,00	0,50	0,50	2,00	2,00	0,00
	Potrubie medené tvrdé spojované lisovaním DN 15	021 Stavby	m		19,00	9,23	9,23	175,37	175,37	0,00
	Potrubie medené tvrdé spojované lisovaním DN 20 ÚT	021 Stavby	m		57,00	10,44	10,44	595,08	595,08	0,00
	Potrubie medené tvrdé spojované lisovaním DN 25 ÚT	021 Stavby	m		32,00	11,41	11,41	365,12	365,12	0,00
	Potrubie medené tvrdé spojované lisovaním DN 32 ÚT	021 Stavby	m		8,00	15,25	15,25	122,00	122,00	0,00
	Potrubie medené tvrdé spojované lisovaním DN 40 ÚT	021 Stavby	m		27,00	22,49	22,49	607,23	607,23	0,00
	Potrubie medené tvrdé spojované lisovaním DN 50 ÚT	021 Stavby	m		4,00	36,58	36,58	146,32	146,32	0,00
	Potrubie plastlinikové PE-RT 16x2 mm z rúrok v kotúčoch	021 Stavby	m		850,00	5,60	5,60	4 760,00	4 760,00	0,00
	Rúra obogttranne pozink. d 15,0x1,5, uhlíková ocel	021 Stavby	m		4,00	9,00	9,00	36,00	36,00	0,00
	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%		0,02	1,06	1,06	0,02	0,02	0,00
	Montáž armatúr s jedným závitom G 1	021 Stavby	kus		40,00	3,00	3,00	120,00	120,00	0,00
zniž. mn	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	021 Stavby	kus		6,00	3,50	3,50	21,00	21,00	0,00
	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4	021 Stavby	kus		3,00	3,50	3,50	10,50	10,50	0,00
	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	021 Stavby	kus		4,00	4,00	4,00	16,00	16,00	0,00
zvýš. mn	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 5/4	021 Stavby	kus		13,00	4,00	4,00	52,00	16,00	36,00
zvýš. mn	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 6/4	021 Stavby	kus		6,00	5,00	5,00	30,00	5,00	25,00
	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 2	021 Stavby	kus		1,00	6,24	6,24	6,24	6,24	0,00
zvýš. mn	Montáž armatúr merače tepla	021 Stavby	kus		3,00	12,45	12,45	37,35	24,90	12,45
zniž. Mn.	Montáž armatúr s tromi závitmi G 1	021 Stavby	kus		1,00	4,00	4,00	4,00	4,00	0,00

	Montáž armatúr s tromi závitmi G 5/4	021 Stavby	kus	1,00	4,00	4,00	4,00	4,00	0,00
	Klapka spätná EURA - SPRINT 5/4" - CIM30VA032	021 Stavby	kus	1,00	8,30	9,48	9,48	9,48	0,00
	Klapka spätná EURA - SPRINT 6/4" - CIM30VA040	021 Stavby	kus	1,00	18,55	21,18	21,18	21,18	0,00
	Klapka spätná EURA - SPRINT 2" - CIM30VA050	021 Stavby	kus	1,00	17,00	19,41	19,41	19,41	0,00
	Kohút guľový MK 1 so zaistením - 6830200	021 Stavby	kus	1,00	33,00	37,69	37,69	37,69	0,00
	Ventil závitový odvzdušňovací G 1/4 PN 14 do 120°C automatický	021 Stavby	kus	5,00	7,15	8,17	40,83	40,83	0,00
	Ventil prepúšťací HERZ 20	021 Stavby	kus	2,00	18,26	20,85	41,71	41,71	0,00
	Armatúra pripojovacia priama G 1/2x18 PN 10 do 110°C radiátorov typu VK H3000	021 Stavby	kus	36,00	11,00	11,54	415,40	415,40	0,00
	Regulátory tlakovej difference HERZ 4002 so závitovým hrdlom DN32 25-60kPa DN32	021 Stavby	kus	1,00	176,00	200,99	200,99	200,99	0,00
	Regulátory tlakovej difference HERZ 4002 so závitovým hrdlom DN32 25-60kPa DN25	021 Stavby	kus	1,00	150,70	172,10	172,10	172,10	0,00
	Ventil regulačný stupeň 4017 STRÖMAX-M, DN 15 - 1401701	021 Stavby	kus	6,00	29,37	29,37	176,22	176,22	0,00
	Ventil regulačný stupeň 4017 STRÖMAX-M, DN 25 - 1401703	021 Stavby	kus	1,00	45,32	45,32	45,32	45,32	0,00
	Ventil regulačný stupeň 4017 STRÖMAX-M, DN 32 - 1401704	021 Stavby	kus	1,00	48,40	48,40	48,40	48,40	0,00
	Ventil štvorcový HERZ-VUA-40, priamy, Dim.1/2-150/11 - 1778641	021 Stavby	kus	4,00	22,00	25,12	100,50	100,50	0,00
	Kohút piñiace a vypúšťacie G 1/2	021 Stavby	kus	7,00	4,00	4,57	31,98	31,98	0,00
	Filter závitový priamy s vnút. závitmi R 74A GIACOMINI PN 16 do 130°C G 1 1/4	021 Stavby	kus	2,00	7,60	8,68	17,36	17,36	0,00
	Filter závitový priamy s vnút. závitmi R 74A GIACOMINI PN 16 do 130°C G 1 1/2	021 Stavby	kus	1,00	9,90	11,31	11,31	11,31	0,00
	Kohút guľový priamy G 1 1/4 PN 42 do 185°C vnútorný závit	021 Stavby	kus	10,00	27,50	31,41	314,05	314,05	0,00
	Kohút guľový priamy G 1 1/2 PN 42 do 185°C vnútorný závit	021 Stavby	kus	10,00	26,20	29,92	299,20	299,20	0,00
	Ventily trojsečné zmiešavacie a rozdeľovacie HERZ DN25 4037	021 Stavby	kus	1,00	115,50	131,90	131,90	131,90	0,00
	Ventily trojsečné zmiešavacie a rozdeľovacie HERZ DN32 4037	021 Stavby	kus	1,00	104,50	119,34	119,34	119,34	0,00
	Teplomery s ochranným púzdom priame typ 160 prev. A	021 Stavby	kus	9,00	14,20	14,47	130,23	130,23	0,00
	Tlakomery deformačné so spodným pripojom 83322 pr. 100	021 Stavby	kus	1,00	96,80	98,64	98,64	98,64	0,00
	Tlakomery diferenčné 03360 pr. 60	021 Stavby	kus	3,00	8,56	8,72	26,17	26,17	0,00
	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%	0,02	300,00	300,00	6,00	6,00	0,00
	Demontáž vykurovacích telies oceľových článkových	021 Stavby	m2	30,00	5,69	5,69	170,70	170,70	0,00
	Montáž vyk. telies panel. 1 rad. do 1500mm okrem VSŽ a rúrk.	021 Stavby	kus	33,00	12,00	12,00	396,00	396,00	0,00
	Teleso vykurovacie rúrkové KORADO KLM 750/1495	021 Stavby	kus	3,00	67,10	74,21	222,64	222,64	0,00
	Teleso vykurovacie rúrkové KORADO KLM 750/1810	021 Stavby	kus	1,00	73,70	81,51	81,51	81,51	0,00
	Radiátor panelový oceľový KORADO 21VK 600x400 - 2136044013U	021 Stavby	kus	4,00	50,00	55,30	221,20	221,20	0,00
	Radiátor panelový oceľový KORAD 21VK 600x600 - 2136064013U	021 Stavby	kus	3,00	55,90	61,83	185,48	185,48	0,00
	Radiátor panelový oceľový KORADO 21VK 600x800 - 2136084013U	021 Stavby	kus	4,00	62,70	69,35	277,38	277,38	0,00
	Radiátor panelový oceľový KORADO 21VK 600x1000 - 2136104013U	021 Stavby	kus	7,00	69,00	76,31	534,20	534,20	0,00
	Radiátor panelový oceľový KORADO 21VK 600x1100 - 2136114013U	021 Stavby	kus	13,00	72,00	79,63	1 035,22	1 035,22	0,00
	Radiátor panelový oceľový KORADO 21VK 600x1200 - 2136124013U	021 Stavby	kus	5,00	75,13	83,09	415,47	415,47	0,00
	Hlavica termostatická HERZ "MINI" - 1920030	021 Stavby	kus	40,00	9,40	9,86	394,42	394,42	0,00
	Montáž vyhr. telies rúrkových	021 Stavby	kus	4,00	15,00	15,00	60,00	60,00	0,00
	Podlahové kúrenie REHAU montáž rozdeľovacej skrinky UP-3 s rozdeľovačom HKV 1. okruh	021 Stavby	kus	6,00	22,30	22,30	133,80	133,80	0,00
	Skríňa rozdeľovača nástenná N-KLASIK 3 - 830mm	021 Stavby	kus	6,00	63,80	63,80	382,80	382,80	0,00

	Zostava rozdeľovač/zberač pre vykurovanie teleslá - bez skrine - 1xEK; 5cestný; nikel + mont.	021 Stavby	kus	1,00	106,00	106,00	106,00	106,00	0,00
	Zostava rozdeľovač/zberač pre vykurovanie teleslá - bez skrine - 1xEK; 6cestný; nikel + mont.	021 Stavby	kus	5,00	114,40	114,40	572,00	572,00	0,00
	Presun hmôt pre vykúr. telesá UK v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,02	500,00	500,00	10,00	10,00	0,00
	Práce a dodávky M					0,00	0,00		
	Montáž : Nádoby teplovod. exp. hmotn. do 50 kg	021 Stavby	kus	1,00	41,24	41,24	41,24	41,24	0,00
	SO 06-PRÍPOJKA PLYNU					0,00	0,00		
	ZEMNE PRÁCE					0,00	0,00		
	Príplotok za stažnenú vykopávku v blízkosti podzem. vedenia	021 Stavby	m3	7,20	22,00	22,00	158,40	158,40	0,00
	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	7,20	26,63	26,63	191,74	191,74	0,00
	Príplotok za lepiťosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	7,20	4,62	4,62	33,26	33,26	0,00
	Zvislé premiestnenie vykupu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	021 Stavby	m3	2,70	3,50	3,50	9,45	9,45	0,00
	Vodorovné premiestnenie vykupu do 50 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	2,70	6,90	6,90	18,63	18,63	0,00
	Nakladanie vykoku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	2,70	6,00	6,00	16,20	16,20	0,00
	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	021 Stavby	m3	2,70	12,89	12,89	34,80	34,80	0,00
	Štrkopiesok	021 Stavby	m3	2,70	17,50	17,50	47,25	47,25	0,00
	Obšyp potrubia bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	1,80	15,00	15,00	27,00	27,00	0,00
	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					0,00	0,00		
	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	021 Stavby	m3	0,90	15,00	15,00	13,50	13,50	0,00
	RÚROVÉ VEDENIA					0,00	0,00		
	Uloženie PE fólie na obšyp	021 Stavby	m	3,50	0,30	0,30	1,05	0,15	0,90
	Vyhľadávaci vodič na potrubí z PE D do 150	021 Stavby	m	5,30	2,00	2,00	10,60	2,02	8,58
	Označenie zvaru značkou zdierača	021 Stavby	kus	3,00	5,00	5,00	15,00	2,20	12,80
	VNÚTORNÝ PLYNOVOD					0,00	0,00		
	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 15 (Odvzdušňovanie potrubie)	021 Stavby	m	0,20	14,00	14,00	2,80	2,80	0,00
	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 25	021 Stavby	m	2,40	20,00	20,00	48,00	48,00	0,00
	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 40	021 Stavby	m	0,80	32,00	32,00	25,60	25,60	0,00
	Zhotovenie redukcie plyn. potrubia kovaním nad 1 DN 25/20	021 Stavby	kus	1,00	24,00	24,00	24,00	24,00	0,00
	Prípojka k plynomerom spoj. na závit bez odchodu G 6/4	021 Stavby	súbor	1,00	150,00	150,00	150,00	150,00	0,00
	Membránový plynomer BK G16 TK, DN50, PN 0,5 (dodávka a montáž SPP-distribúcia, a.s.)	021 Stavby	kus	1,00	320,00	320,00	320,00	0,00	320,00
	Prípojka plyn. vyved. a upevnenie výpusťiek na potrubí DN 15	021 Stavby	kus	1,00	150,00	150,00	150,00	150,00	0,00
	Filter plynový Delta DN 25 zavrtové prevedenie max 600kPa	021 Stavby	súbor	1,00	160,00	160,00	160,00	160,00	0,00
	Armat. plyn. s 1 závitom, kohút hadicový KE 858 G 1/2	021 Stavby	súbor	1,00	15,00	15,00	15,00	15,00	0,00
	Ventil vzorkovací rohový G 1/2 PN 4 s vonkajším závitom	021 Stavby	kus	1,00	15,00	15,00	15,00	15,00	0,00
	Montáž skrine DRZ a HUP	021 Stavby	súbor	1,00	150,00	150,00	150,00	150,00	0,00
	Oceľovoplechová skrinia s rozmermi (š x v x h) 1300 x 1200 x 400 mm	021 Stavby	kus	1,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	0,00
	Montáž regulátora tlaku plynu stredotlakový dvojestupňový výkon do 500 m3/hod pre zemný plyn	021 Stavby	súbor	1,00	45,00	45,00	45,00	45,00	0,00
	Regulator plynu EKB 25 - vyst. tlak: 300/20kPa výkon: 70 m3/hod.	021 Stavby	kus	1,00	650,00	650,00	650,00	650,00	0,00
	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 1	021 Stavby	kus	1,00	15,00	15,00	15,00	15,00	0,00
	Uzávier guľový plyn FUTURGAS 1"	021 Stavby	kus	1,00	23,00	23,00	23,00	23,00	0,00
	ARMATÚRY					0,00	0,00	0,00	
	Tlakomery deformačné so spodným prípojom 03313 pr. 160 rozsah 0-10 kPa	021 Stavby	kus	1,00	150,00	150,00	150,00	150,00	0,00
	KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ					0,00	0,00		
	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 10 kg	021 Stavby	kg	14,00	10,00	10,00	140,00	140,00	0,00
	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	021 Stavby	kg	14,00	20,00	20,00	280,00	280,00	0,00
	NÁTERY					0,00	0,00		

Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm dvojnás. a základ.	021 Stavby	m	1,80	15,00	15,00	27,00	27,00	0,00
VEDENIE RÚROVÉ VONKAŠIE					0,00	0,00		
Uloženie plynovod. potrubia do rýhy z tlak. rúr polyetyl. PE vonk. priemer D32	021 Stavby	m	5,30	15,00	15,00	79,50	79,50	0,00
Rúrka PE-100 SDR 11,0(0,7Mpa) d 32x3,0xNAV plyn	021 Stavby	m	5,30	2,00	2,00	10,60	10,60	0,00
Montáž elektrovarovniak UB presuvná objímka PE100 SDR11, rúry vonk. priem. D32mm	021 Stavby	kus	1,00	25,00	25,00	25,00	25,00	0,00
Objímka presuvná UB - 612 662 d 32	021 Stavby	kus	1,00	15,00	15,00	15,00	15,00	0,00
Montáž DAA (Kil) pripoj navrt. armatúra s predl. odb. PE100 SDR11 50/32mm	021 Stavby	kus	1,00	25,00	25,00	25,00	25,00	0,00
Armatúra navrtavacia DAA 615 080 d1 50, d2 32	021 Stavby	kus	1,00	75,00	75,00	75,00	75,00	0,00
Autolazuska 7 pólová, 12 V, DINISO 1724 - 84 44 00	021 Stavby	kus	1,00	24,00	24,00	24,00	24,00	0,00
Orientačné tabuľky plynárenské na murive	021 Stavby	kus	1,00	10,00	10,00	10,00	10,00	0,00
Skúška tesnosti potrubia v zmysle STN EN 12007-1:2013	021 Stavby	m	5,30	30,00	30,00	159,00	159,00	0,00
Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 50	021 Stavby	m	5,30	95,00	95,00	503,50	503,50	0,00
Zameranie plynovodov a pripojok pred zákopom potrubia v systéme T-plyn	021 Stavby	ks	1,00	200,00	200,00	200,00	200,00	0,00
Spracovanie a odovzdanie dokladovej časti dokumentácie, kompletne odovzdanie prevádzkovateľovi (SPP distribúcia, a.s.)	021 Stavby	ks	1,00	300,00	300,00	300,00	300,00	0,00
Čistenie potrubí do DN 200	021 Stavby	m	5,30	5,00	5,00	26,50	26,50	0,00
Valec čistiaci priem.D 60 mm, dĺž.L 150 mm - 95 00 04	021 Stavby	kus	1,00	15,00	15,00	15,00	15,00	0,00
Technologický postup prác, sovrálenie TPP prevádzkovateľom, WPS zvárania, dokladová časť od prepoja	021 Stavby	kus	1,00	150,00	150,00	150,00	150,00	0,00
Napustenie potrubia OPZ	021 Stavby	m	5,30	30,00	30,00	159,00	159,00	0,00
Revízia rozvodu plynu v zmysle Vyhl. 508/2009 Zb. zákonov	021 Stavby	ks	1,00	500,00	500,00	500,00	500,00	0,00
Vizuálna skúška zvarov podľa normy STN EN 17637 do 100 mm	021 Stavby	ks	3,00	100,00	100,00	300,00	0,00	300,00
Podporné aktivity projektu								
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobohodina	350,00	10,88	10,88	3 808,00	3 808,00	0,00
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	350,00	10,88	10,88	3 808,00	3 808,00	0,00
Celkom:						575 268,63	552 009,31	23 259,32
DPH:						111 430,52	106 778,67	4 651,85
Celkom s DPH:						686 699,15	658 787,98	27 911,17